
 

 
strana 1 (celkem 23) 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel STYLBAU, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 17538 

se sídlem  Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

IČO   25957481 

DIČ   CZ25957481 

zastoupený  Ing. Pavlem Pohlem 

bankovní spojení ČSOB, a.s. 

číslo účtu  210894380/0300 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

nazvané Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje 

a.s. - Rychnov n. Kněžnou. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem Z2020-004527 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Realizace této smlouvy je závislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu a na 

schválení poskytnutí prostředků na krytí ceny díla zřizovatelem poskytovatele. Předmět této 

smlouvy je součástí projektu Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 

Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou (dále jen „projekt“), který je předmětem žádosti 

o podporu z Operačního programu životního prostředí. 

3. Podmínkou nabytí účinnosti smlouvy je doručení výzvy k převzetí staveniště objednatelem 

zhotoviteli. Zadavatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště pouze v případě: 

 že dojde k řádnému ukončení realizace stavebních prací spočívajících v demolici 

stávajících stavebních objektů v místě realizace a 



 

 
strana 2 (celkem 23) 

 že dojde k závaznému schválení poskytnutí finančních prostředků na krytí celkové ceny 

díly, která není kryta z rozpočtu zadavatele, zřizovatelem objednatele.  

4. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 3 do jednoho roku od jejího uzavření, bez dalšího 

zaniká. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli informace o skutečnostech podmiňujících 

nabytí účinnosti kdykoliv za trvání smlouvy. Objednatel poskytne informace dle věty předchozí bez 

zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti zhotovitele. 

Článek 2 
Zmocněné osoby 

1. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání: 

A Zástupce objednatele ve věcech smluvních Ing. Jiří Strnad 

B Zástupce objednatele ve věcech technických 
Tomáš Jílek, Bc. Oskar Šimáně, Ing. 
Jiří Strnad 

C Technický dozor stavebníka (objednatele) Ing. Radek Myšák 

D 
Koordinátor bezpečnosti práce na staveništi 
(KBOZP) 

Ing. Radek Myšák 

E Autorský dozor Ing. Radek Myšák 

F Další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku 

2. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání: 

A Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních Ing. Pavel Pohl 

B Zástupce zhotovitele ve věcech technických Ing. Radek Tománek 

C Zástupce zhotovitele na stavbě (stavbyvedoucí) Roman Kaválek 

D příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

4. Je-li zástupce objednatele ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od 

osoby oprávněné jednat za objednatele dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky 

k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

  



 

 
strana 3 (celkem 23) 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 12. 3. 2020 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět díla je vymezen zejména následující projektovou a smluvní dokumentací: 

Části dokumentace, které nejsou přílohou smlouvy 

a) Projektová dokumentace byla zpracována společností IRBOS s.r.o., IČO 25933094 se sídlem 

č.p. 115, 517 41 Čestice 

b) Energetický posudek byl zpracován společností Energetická agentura, s.r.o., IČO 24678112 se 

sídlem Strážkovská 343/17, 153 00 Praha 5  

c) Stavební povolení vydané MÚ v Rychnově n. Kněžnou ze dne 2. 19. 2019 č. j. MURK-OVŽP-

12007/2019-Ma 

d) Zadávací podmínky veřejné zakázky 

Části dokumentace, které jsou přílohou smlouvy 

e) Příloha č. 1  Oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) 

f) Příloha č. 2 Harmonogram – časový a finanční 

g) Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

h) Příloha č. 4 Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace 

3. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy: 

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) podrobně zkontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; tím není dotčena 

odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace; 

c) překontroloval vyjádření veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 

d) prověřil místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby jakožto i další podmínky plnění této smlouvy si vyjasnil 

prostřednictvím žádostí vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na 

základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla byly na základě jeho žádosti vysvětlení zadávací 

dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, 

zahrnuty do podrobného soupisu prací; 

g) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který 

specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy. 



 

 
strana 4 (celkem 23) 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci díla dle této smlouvy provede v souladu se zadávací 

dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění či změn provedených 

zadavatelem (objednatelem), před koncem lhůty pro podání nabídek. 

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá 

objednateli bez zbytečného odkladu po provedení kontroly. Tím není dotčena odpovědnost 

objednatele za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 

6. Priorita jednotlivých dokumentů je v případě rozporů stanovena od nejvyšší takto: položkový 

rozpočet s výkazem výměr, projektová dokumentace, smlouva o dílo, stavební povolení, ostatní 

dokumenty. 

7. Smluvní strany stanoví význam následujících pojmů takto: 

a) dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, kdy zhotovitel ukončí stavební práce; 

b) dokončení stavby se rozumí datum, uvedené ve smlouvě o dílo, v němž má zhotovitel práce na 

díle ukončit a předat objednateli doklady nutné pro vydání kolaudačního souhlasu; 

c) kolaudačním souhlasem se rozumí doklad o povolení užívání stavby vydaný příslušným 

orgánem; 

d) objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky; 

e) podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo 

zakázky; 

f) položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek 

a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství; 

g) předáním a převzetím díla (předání a převzetí stavby) se rozumí okamžik podpisu protokolu 

o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků; 

h) předáním a převzetím staveniště se rozumí okamžik podpisu protokolu o převzetí staveniště 

oběma smluvními stranami; 

i) příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).  

j) stavbyvedoucím se rozumí osoba, která je jako stavbyvedoucí zapsaná ve stavebním deníku a 

je totožná s uvedenou zhotovitelem v této smlouvě jako zástupce zhotovitele na stavbě 

(stavbyvedoucí); 

k) zahájením stavebních prací, se rozumí okamžik, kdy zhotovitel započne stavební práce; 

l) zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

8. Objednatel, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti 

práce na staveništi. 

  



 

 
strana 5 (celkem 23) 

Článek 4 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v článku 5 této 

smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 

nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. 

2. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, 

včetně objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 

sjednaných. 

Článek 5 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je realizace stavebních prací spočívajících ve výstavbě objektu garáží v areálu 

údržby silnic v Rychnově nad Kněžnou. Hala bude určena pro skladování, dále pro garážování a 

servis vozidel silniční údržby. Součástí předmětu veřejné zakázky je také zpracování realizační 

dokumentace stavby, dokumentace skutečného provedení stavby a zajištění publicity (dále také 

jako „dílo“). 

2. Realizace díla bude probíhat za plného provozu dotčeného areálu. Zhotovitel se zavazuje 

realizovat dílo takovým způsobem, aby byl provoz areálu omezen pouze v nezbytně nutném 

rozsahu. Zhotovitel je povinen zejména zajistit, aby byl po obou stranách staveniště 

zachován jízdní pruh o šířce alespoň 3 metry. Porušení této povinnosti je podstatným 

porušením smluvních povinností. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany. Zhotovitel umožní výkon TDS a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti 

koordinátora BOZP. Zhotovitel je odpovědný za to, že na stavbě budou přítomni pouze pracovníci 

s platnou lékařskou prohlídkou, doklad o provedení platných lékařských prohlídek pracovníků na 

stavbě jsou k nahlédnutí na této adrese STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 

Hradec Králové. 

4. Předmět díla dle tohoto článku mimo jiné tvoří vybudování zařízení staveniště, provádění a řízení 

stavebních prací, obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, 

pojištění, vedení deníku stavby, zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich 

prokázání včetně příslušných zkoušek, zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro 

provoz a údržbu díla, zaškolení pracovníků uživatele, dokončení stavby pro uvedení do trvalého 

provozu, dokumentace skutečného provedení díla, poskytnutí součinnosti k zajištění kolaudačního 

souhlasu s užíváním stavby včetně účasti na kolaudační prohlídce, poskytnutí záruk na celé dílo, 

servis a odstraňování vad v záruční době, zkušební provoz – provedení všech předepsaných a 

funkčních zkoušek, včetně vystavění dokladů a jejich provedení, je-li relevantní – ověření funkčnosti 

všech technologií a řídících prvků zabudovaných v objektu za účasti budoucího uživatele stavby, 

předání návodů k užívání a poučení budoucích uživatelů o správně prováděné údržbě objektu, 

zejména funkční zkoušky a zkoušky otopné soustavy v délce trvání 72 hodin všech instalovaných 

technologií a technologických celků na náklady zhotovitele, zpracování výrobní / dílenské 

dokumentace, provádění průběžných testů a komplexních zkoušek, sumarizace podkladů pro 

kolaudaci kompletního díla. 



 

 
strana 6 (celkem 23) 

5. Zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro realizaci, 

použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., o technických 

požadavcích na stavební výrobky. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které 

splňují požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění zákona 

č. 34/2011, Sb. a dále § 156 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), a dalších obecně závazných 

předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými 

certifikáty. 

6. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla. Zhotovitel realizuje dílo plně v souladu s podmínkami stavebního 

povolení.  

7. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen projektem včetně soupisu prací s výkazy výměr, určenými standardy a 

obecně technickými požadavky na výstavbu.  

8. Všechny povrchy, konstrukce, plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 

provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 

nahrazeny novými na náklady zhotovitele. 

9. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací a smluvní 

dokumentace a v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky. 

10. Předmětem díla je dále zajištění povinné publicity projektu dle podmínek poskytovatele dotace. 

Zajištění publicity dle této smlouvy spočívá v zajištění celobarevného plakátu, velikosti A3 

v celkovém počtu 1 ks, který bude během realizace stavebních prací umístěn, nejpozději do 1 

měsíce po zahájení stavebních prací, na místě snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou např. 

vstupní prostory budovy apod., přesné místo určí před umístěním plakátu objednatel, který zajistí 

umístění plakátu do ukončení doby udržitelnosti projektu. Rozmístění textů a symbolů vedené v 

Grafickém manuálu publicity OPŽP (dostupném na www.opzp.cz) je pro zajištění prostředků 

povinné publicity dle tohoto odstavce závazné. Grafický podklad pro výrobu prostředků povinné 

publicity dle tohoto odstavce zpracuje zdarma SFŽP, objednatel grafický podklad předá dodavateli. 

11. Zhotovitel bude objednateli předkládat každý měsíc měsíční zprávu o průběhu stavby (text + foto s 

uvedením data pořízení). 

Článek 6 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit a předat objednateli na základě závěrečného předávacího 

protokolu nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele 

k jeho převzetí. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických vad bránících 

zahájení stavby podle této smlouvy.  

3. Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo objednateli do 24 měsíců od převzetí staveniště. 



 

 
strana 7 (celkem 23) 

4. Místem plnění je areál Údržby silnic, Rychnov nad Kněžnou, parcela 2461/49, Rychnov nad 

Kněžnou, kat. území Rychnov nad Kněžnou. Obecným místem plnění je Královéhradecký kraj. 

5. Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro 

zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reálně splnitelné. 

6. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy včetně jejích příloh 

upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 

podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem. 

7. Bude-li dán objednatelem příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace), a to z jakéhokoliv 

důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz objednatele uposlechnout, bez zbytečného odkladu 

zastavit práce a postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 

díla. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z 

této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba práce na díle přerušit, se prodlužuje lhůta sjednaná 

smluvními stranami pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než 60 (šedesát) kalendářních dnů, je 

objednatel oprávněn vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla, převzít a zaplatit, 

pokud nedojde mezi smluvními stranami k dohodě jiné. 

Článek 7 
Cena díla 

1. Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 

zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací 

dokumentace, zejména náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, zařízení staveniště, 

řízení a administrativu, inženýrskou činnost, geodetické práce, režii zhotovitele a zisk, poplatky a 

veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a může být měněna pouze způsobem 

uvedeným v této smlouvě. 

2. Cena za provedení díla dle podrobného členění uvedeného v položkovém rozpočtu, činí: 

 Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

DPH v Kč samostatně 
(21 %) 

Nabídková cena v Kč 
včetně DPH 

Cena za 
stavební práce 
(A) 

19.882.138,13 4.175.249,01 24.057.387,14 

Cena za 
publicitu (B) 

2.000,00 420,00 2.420,00 

Celková cena 
(součet A + B) 

19.884.138,13 4.175.669,01 24.059.807,14 

3. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 



 

 
strana 8 (celkem 23) 

4. Zhotovitel není oprávněn požadovat změnu ceny díla v důsledku provedení prací, které nejsou 

předmětem díla vyjma postupu dle odstavců 5 a 6. 

5. Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny. Přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na 

základě jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 

zhotovitele) dle příloh smlouvy. Neprovedené práce nebudou zhotovitelem fakturovány. 

6. Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

nebylo možné při jednání s náležitou péčí předvídat, a které projektová dokumentace neobsahovala 

(vícepráce), přičemž realizace těchto prací je nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto 

víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující 

veškeré náklady zhotovitele) dle příloh smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových 

cen, bude stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející z cenové soustavy ÚRS, platné ke dni 

podpisu smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým koeficientem ve výši podílu nabídkové 

ceny zhotovitele a předpokládané hodnoty předmětné veřejné zakázky. Jakékoliv vícepráce 

lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude dále 

postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění. 

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 

účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele 

(či jeho poddodavatelů) vznikly. 

8. V případě změn dle odst. 5 a 6 je zhotovitel povinen objednateli předložit jednotlivé rozpočty změn 

a zároveň kompletní rozpočet po provedených změnách v elektronické podobě. Zhotovitel vždy 

předloží požadované dokumenty ve formátu PDF, ve formátu XC4 a zároveň ve formátu XLS/XLSX 

(Excel) 

Článek 8 
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

1. Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími daňovými 

doklady (dále jen „dílčí faktury“). Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis provedených prací 

jednotlivých částí díla dle této smlouvy, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací 

technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele ve věcech technických, a to nejpozději 

do 10 dnů ode dne podpisu soupisu provedených prací. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného 

plnění je den podpisu soupisu provedených prací za příslušný kalendářní měsíc zhotovitelem, 

potvrzený TDS a zástupcem objednatele ve věcech technických. Dílčím zdanitelným plněním jsou 

práce a dodávky, provedené zhotovitelem v každém kalendářním měsíci. Objednatel nezodpovídá 

za správnost vyplnění položkového rozpočtu zhotovitelem a v případě, že skutečně provedené 

práce nebudou položkovému rozpočtu odpovídat, nemá zhotovitel právo uplatňovat úhradu nad 

rámec položkového rozpočtu. 

2. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí 

celého díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí 

celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového 

zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná faktura“). Podkladem pro vystavení 

konečné faktury je oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o předání a převzetí 

celého díla, jakož i soupis provedených prací jednotlivých částí díla, jehož součástí bude písemné 



 

 
strana 9 (celkem 23) 

potvrzení provedených prací technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele ve věcech 

technických. Celkovým zdanitelným plněním je řádné provedení díla podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek.  

4. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 

jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 

faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými. Objednatel má právo si 

smlouvy s poddodavateli vyžádat.  

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Daňové 

doklady budou opatřené číslem a názvem dotačního projektu. Daňové doklady budou adresovány 

na objednatele a budou mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 o dani 

z přidané hodnoty, v účinném znění). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel 

oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

6. Splatnost účetních dokladů je 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě, že 

zhotovitel uvede na dílčí faktuře a/nebo konečné faktuře den splatnosti, který nebude odpovídat 

podmínce 30denní lhůty po doručení do sídla objednatele, je objednatel oprávněn takovouto dílčí 

fakturu a/nebo konečnou fakturu vrátit zpět zhotoviteli jako neoprávněnou. 

7. Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, 

jinak budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, 

neobsahující soupis prací, potvrzených technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele. 

Dílčí faktury jakož i konečná faktura budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto 

údaje a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň, příslušnou pozastávku dle tohoto článku a 
celkovou částku, 

i) registrační číslo a název projektu dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele a 
zástupcem objednatele, 

k) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) protokol o odevzdání a převzetí díla či event. jeho části, 

p) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

  



 

 
strana 10 (celkem 23) 

Článek 9 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

Kontroly průběhu výstavby 

1. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí podle 

potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce a odstavce 

odst. 2 tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou 

povinni se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících 

části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců 

výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje objednatel. Kontrolní 

dny budou svolávány min. 1x za 7 dnů. 

2. Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.  

3. Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 

smlouvy. 

4. Objednatel (příp. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými 

povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, 

který vzbuzuje důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení plnění v termínech ve smlouvě 

dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel 

sjednal nápravu - odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla, vykázal 

nekvalifikované pracovníky z místa plnění - staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků 

odpovídající kvalifikace a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, že zhotovitel nevykáže 

nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani v objednatelem stanovené lhůtě, 

jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 

bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby zhotoviteli, 

které se týkají vadné části díla. 

6. Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 

podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 

stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

7. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen 

tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou 

odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) pokynů 

objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit avšak není 

oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného souhlasu objednatele. Pokud však objednatel 

na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného 

pokynu uhradit. O tomto musí být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran. 

8. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá 

ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců 

materiálů použitých při zhotovování díla. 

9. Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu dle přílohy smlouvy 

a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu z hlediska jeho 



 

 
strana 11 (celkem 23) 

souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu podléhají schválení 

objednatele. 

10. Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny 

odsouhlasené objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při předání příslušné části díla. Na 

žádost objednatele zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené 

hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala. 

11. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám realizační 

projektovou dokumentaci.  

Stavební deník 

12. Zhotovitel povede ve smyslu ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), stavební 

deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště.  

13. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami 

zápisem v úvodním listu každého deníku. 

14. Zhotovitel je povinen na vyzvání bezodkladně předat první kopii denních záznamů objednateli. 

Druhý průpis denních záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl 

k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, 

stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu 

práce na staveništi. 

15. Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové 

náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Staveniště a jeho zařízení 

16. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště s příslušnou dokumentací, o čemž bude 

sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 

podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému území. Zařízení staveniště 

zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s 

požadavky objednatele. Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla 

hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla 

řádně pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání dokončeného díla 

objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí 

nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost. 

17. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je 

povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde 

provozem zhotovitele. 

18. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, 

aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny 

ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické 

předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho zmocněnci a třetí 

osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen v doprovodu pověřeného 

pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka zhotovitele. Zhotovitel se 



 

 
strana 12 (celkem 23) 

zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o bezpečnosti a ochraně zdraví ve 

smyslu obecně závazných právních předpisů. 

19. Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 

předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

20. Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na zajištění 

výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a dle pokynů 

zhotovitele. 

21. Přístup třetích osob na staveniště - zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště je 

součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro užívání 

staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu. 

22. Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup 

třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se netýká třetích 

osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla. 

23. Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 

staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel odstraní zařízení 

staveniště a vyklidí staveniště nejpozději do 7 dnů po předání a převzetí díla. 

24. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 

projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu. 

Použití poddodavatelů 

25. Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel odpovídá 

objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám. 

26. V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede výslovně 

v příloze č. 3, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat vlastními silami, tj. 

bez využití poddodavatele. 

27. V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen uvést v 

příloze č. 3 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat 

poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu poddodavatelů.  

28. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede zhotovitel pouze s předchozím souhlasem 

objednavatele. Souhlas se změnou poddodavatele může být učiněn zápisem ve stavebním deníku. 

Poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení 

veřejné zakázky, je zhotovitel oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se 

změnou takového poddodavatele objednatel nevydá do doby, než zhotovitel předloží potřebné 

doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla 

prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

29. Zhotovitel je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 

objednatele, jejichž plnění je součástí realizace projektu. Zhotovitel zejména umožní řádnou 



 

 
strana 13 (celkem 23) 

koordinaci plnění navazujících na jednotlivé fáze realizace stavby. Neodůvodněné či svévolné 

neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 

30. Zhotovitel je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem relevantním subjektům (např. 

objednateli, dalšímu zhotoviteli, Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje apod.) při 

realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v místě realizace 

díla na základě smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie č. Z_S24_12_8120055429 ze dne 26. 7. 2018 a smluv o připojení o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 16_SOP_04_4121202702 ze dne 12. 7. 2016; č. 

16_SOP_01_4121202711 ze dne 13. 6. 2016 a č. 15_NN_1007353521 ze dne 4. 1. 2016 uzavřené 

mezi provozovatelem, ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, a žadatelem/zákazníkem, Zdravotnickou záchrannou službou 

Královéhradeckého kraje, IČO 481 45 122, se sídlem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 

12 Hradec Králové.  

Harmonogram 

31. Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Harmonogram obsahuje 

dobu plnění předmětu smlouvy v týdnech (počínaje protokolárním předáním a převzetím staveniště 

až po písemné protokolární předání díla uživateli). V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně 

objednatele nebude možné dodržet termín plnění dle harmonogramu, je objednavatel oprávněn 

posunout tento termín na jinou dobu, celková navržená doba realizace zůstává nezměněna. Dále 

harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení stavebních prací, lhůtu 

pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díla a počátek běhu záruční lhůty. V 

harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději 

mají být tyto práce zhotovitelem provedeny a dále bude u jednotlivých položek uveden v měsících 

harmonogram fakturace. 

Kontrola zakrývaných prací 

32. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS k prohlídce a převzetí konstrukcí a konstrukčních dílů, které budou 

následným postupem prací zakryty a znepřístupněny. Při nesplnění této povinnosti je objednatel 

oprávněn žádat odkrytí zakrytých či znepřístupněných konstrukcí či konstrukčních dílů. Odkrytí i 

následné opětovné zakrytí bude v takovém případě realizováno na náklady zhotovitele. 

Článek 10 
Předávání a přejímání prací 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným ukončením a předáním díla. Dílo se považuje za 

řádně ukončené, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a 

byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel 

výslovně prohlásí, že dílo přebírá.   

Předání a převzetí díla 

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 

k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 

poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude 

probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den určený 



 

 
strana 14 (celkem 23) 

ve výzvě zhotovitele. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci 

technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

3. V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle odst. 2 tohoto článku, postupuje zhotovitel 

podle odst. 2 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví 

k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté se po tuto dobu 

zhotovitel nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu 

protokolu o předání a převzetí objednatelem. 

4. K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, 

kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení. 

5. Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci 

skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 2 ks a v datové podobě (ve formátu *pdf a *dwg 

nebo jiném přepisovatelném formátu) na datovém nosiči v počtu 1 ks. 

6. Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

 zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 

 identifikační údaje o díle či event. jeho části, 

 případnou dohodu o slevě z ceny,  

 prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

 soupis příloh. 

7. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 

užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 

přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou 

povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 

skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků. 

8. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání 

užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po vzájemné 

dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet nedostatků včetně termínu 

pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o převzetí stavby je zhotovitel 

v souladu s článkem 8 odst. 2 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud se smluvní strany 

nedohodnou na předání díla s vadami a nedodělky, postupuje se podle předchozího odstavce. 

9. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

10. Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje se 

přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu 

zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání 

a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu. 

11. Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá pracoviště). 

Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle 

příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 

12. Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, prohlášení 

o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob s obsluhou zařízení, 

které to vyžaduje, záruční listy, apod. v rozsahu dle požadavků objednatele. 



 

 
strana 15 (celkem 23) 

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

13. Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 

nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem 

do doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě 

došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli 

vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

14. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 

k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 

které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce 

atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a 

smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

15. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 

předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 

zhotovitele. 

16. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 

a příslušenství je od počátku objednatel. 

17. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 

se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději 

však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně 

spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné 

ukončení díla. 

18. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 

činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

19. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. 

výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli 

jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy 

přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn vyžádat si k 

nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto 

předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných 

smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení 



 

 
strana 16 (celkem 23) 

o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen 

poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem související s 

prováděním díla podle této smlouvy. 

  Článek 11 
Odpovědnost za vady díla  

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní 

dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se 

na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a to po dobu 

60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). Záruční doba začíná běžet dnem 

předání a převzetí stavby. 

2. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci zařízení a 

dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou dokumentací, která je 

její součástí. Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru objednatele nejpozději 

10 dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. V případě, že tak neučiní, je 

technický dozor stavebníka oprávněn zastavit příslušnou práci. Toto přerušení neopravňuje 

zhotovitele požadovat změnu termínu dokončení díla. 

3. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž 

v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn 

požadovat dle své volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) 

nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Toto ustanovení se použije obdobně také na 

vady a nedodělky nebránící užívání díla, se kterými bylo dílo převzato dle článku 10. 

4. Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 

režimech (kategoriích): 

 Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující provozu díla. Tento stav může ohrozit běžný provoz 

uživatele díla a nelze jej dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 2 hodin po nahlášení 

vady provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí 

práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 3 hodin od nahlášení vady, 

a to i způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího provoz díla. Vada bude 

odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele. 

Půjde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, respektive provozovatele díla, 

dohodne následně s objednatelem další postup. 

 Kategorie vady „běžná“, vady neomezující provoz vůbec nebo jen částečně, jedná se o všechny 

vady, které nespadají do kategorie „havárie“. Nejpozději do 2 pracovních dnů po nahlášení vady 

provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí práce na 

odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od nahlášení vady. 

Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost 

uživatele díla. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, dohodne následně s 

objednatelem další postup. 

5. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit 

ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do 

této doby odstranit. V takovém případě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat 



 

 
strana 17 (celkem 23) 

objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada 

odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-

li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta 

stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby 

způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

6. Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní dny 

stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin 

7. Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této 

smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím 

kontaktního místa. 

8. Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odst. 4, je 

objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést tyto opravy sám nebo 

jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či 

neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a cenových parametrech pokud je to z 

hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se zhotovitelem v technických a cenových 

parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému odstranění vad. Takto vzniklé náklady je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto 

se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení 

uvedené v předcházející větě se nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci 

dle tohoto článku. 

9. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty 

a náhradu škody související s vadným plněním. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči zhotoviteli 

na třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům. 

Zhotovitel s postoupením těchto práv souhlasí. Zhotovitel současně bere na vědomí, že objednatel, 

resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující správu k 

objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči zhotoviteli. 

11. V případě, že objednatel či uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 

oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 

skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a 

má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na 

odstranění vady. Zhotovitel má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se 

objednatel a zhotovitel neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její 

oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. 

Článek 12 
Pojištění a zajištění závazků 

1. Pojištění zhotovitele – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám  

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti škodám způsobeným jeho 

činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající 

alespoň 30.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu 



 

 
strana 18 (celkem 23) 

realizace díla. Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli 

oprávněně vznikne nárok, a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné 

smlouvy. 

2. Pojištění díla – stavebně montážní pojištění  

Zhotovitel je povinen pojistit stavební a montážní rizika, která mohou vzniknout v průběhu provádění 

stavebních nebo montážních prací na celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí, 

a to na celou cenu díla v Kč včetně DPH. Spoluúčast zhotovitele nesmí být vyšší než 10 %.  

3. Zajištění závazků za řádné dokončení díla 

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli zajištění závazku za řádné dokončení díla ve 

sjednaném termínu formou zádržného. Objednatel je oprávněn zadržet zádržné ve výši maximálně 

10 % z každé fakturované částky. Zadrženou částku vyplatí objednatel zhotoviteli bezodkladně, 

nejpozději však do 15 dnů, po oboustranně potvrzeném odstranění vad a nedodělků vytknutých při 

předání a převzetí díla a závad vyznačených v předávacím protokolu včetně vad kolaudačních. 

Zhotovitel je oprávněn nahradit zádržné bankovní zárukou. 

4. Zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek  

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli zajištění závazku za řádné plnění záručních podmínek 

formou zádržného. Výše požadovaného zajištění je 3 % ze sjednané ceny díla v Kč včetně DPH. 

Objednatel uhradí zadrženou část v termínu bezodkladně, nejpozději do 15 dnů, po uplynutí záruční 

doby. Zhotovitel je oprávněn nahradit zádržné bankovní zárukou. 

5. Bankovní záruka 

V případě nahrazení zádržného bankovní zárukou předá zhotovitel objednateli originál záruční 

listiny vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch objednatele 

(oprávněného) za dodržení závazku řádného dokončení díla, nebo povinností zhotovitele 

vyplývajících z jeho odpovědnosti za vady díla a řádné plnění záručních podmínek, jakož i 

sankčních povinností dle této smlouvy a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem. 

Bankovní záruka musí být platná do doby trvání předmětné povinnosti. Bankovní záruka musí 

obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo zhotovitele, výši bankovní 

záruky, účel bankovní záruky, označení oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, 

dobu platnosti bankovní záruky. Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na 

první vyžádání. Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k 

uplatnění práva z bankovní záruky: 

 zhotovitel neplní své povinnost ve vztahu k řádnému dokončení díla, nebo 

 zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady díla a převzaté záruky za 

jakost, nebo 

 zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou újmu či smluvní pokutu nebo jiný 

peněžitý závazek, k němuž bude dle smlouvy povinen, nebo  

 byl zjištěn úpadek zhotovitele. 

  



 

 
strana 19 (celkem 23) 

Článek 12 
Smluvní pokuty 

Smluvní strany jsou mimo pokuty upravené v jiných částech smlouvy oprávněny požadovat 

následující smluvní pokuty: 

1. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínům uvedeným v článku 6 odst. 3 této 

smlouvy činí 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta za nezahájení stavby do 5 dnů od předání staveniště a smluvní pokuta za 

nedodržení termínu vyklizení staveniště dle této smlouvy je 1.000 Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta 25.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního 

řádu stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 

prostředků, apod.) a/nebo nesplnění pokynu koordinátora BOZP. 

4. Smluvní pokuta 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání 

alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě. 

5. Smluvní pokuta 20.000 Kč za každý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného prostranství mimo 

prostor staveniště, pokud není ihned odstraněno v souladu s touto smlouvou. 

6. Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech se sjednává ve výši 

10.000 Kč za každý případ neúčasti. 

7. Smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté 

povinnosti zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem v zápise 

z kontrolního dne označeny. 

8. Smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti zhotovitele udržovat v platnosti účinnou pojistnou 

smlouvu a udržovat ji v platnosti se sjednává ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení. 

9. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-li 

k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 1.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do 

doby jejího odstranění. 

10. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 1.000 Kč 

za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. 

11. Smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z článku 10 odst. 19 této smlouvy 

je stanovena ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

12. Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur činí 0,015 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

13. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

smluvní straně povinné. 

14. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 

objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 



 

 
strana 20 (celkem 23) 

Článek 13 
Ukončení smlouvy 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je zahájeno 

insolvenční řízení vůči druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 

porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30 dnů oproti termínům uvedeným v této 

smlouvě; 

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 

smlouvou; 

c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle článku 9 odst. 4 této smlouvy; 

d) nepředložení pojistné smlouvy na žádost objednatele; 

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných ustanovení 

této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry danými touto 

smlouvou. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele s úhradou 

oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30 dnů po její splatnosti, byl-li 

k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

5. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen 

provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a 

vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení. 

Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele vyklidit a náklady 

mu přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen 

vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 

provedené zhotovitelem v ceně dle výkazu výměr v plném rozsahu, pokud dojde k odstoupení od 

smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu 

porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli řádně provedené 

stavební práce v ceně dle výkazu výměr a ve vazbě na neukončení realizace díla ponížené o 20 %. 

Obě smluvní strany jsou oprávněny navzájem se překrývající pohledávky započítat.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle čl. 11 této smlouvy, 

ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne odstoupení od této smlouvy a 

ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejich 

přílohách. 

7. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i 

nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a 

převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude 

v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a 



 

 
strana 21 (celkem 23) 

nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u 

odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich odstranění. Nepředání staveniště 

ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla objednatelem či právo 

objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy, 

mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části závazné i 

nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo které budou 

platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná 

určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou v průběhu provádění 

díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký byl při podpisu této smlouvy, se smluvní 

strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku k této smlouvě, jinak platí změněná technická 

dokumentace. 

2. Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem objednatele, 

objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje přijmout 

a jednat podle ní osobně. 

3. Nezajistí-li technický dozor stavebníka objednatel, zavazuje se zhotovitel, že nebude provádět 

technický dozor stavebníka prostřednictvím svých zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, 

personálně či jinak propojených. Nedodržení ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci 

předmětu této smlouvy na straně zhotovitele, který tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu 

smlouvy až do naplnění podmínky dle věty první tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude 

sankcionováno dle ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách. 

4. Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat své 

stanovisko ve věci plnění dle této smlouvy a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. 

se osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 

doručení výzvy. 

5. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 

Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající se záruk a 

garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících z řešení garančních 

vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým postoupením práv a 

převodem povinností souhlas. 

6. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli inženýrských 

sítí i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení či případným škodám. O všech 

sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. Nedojde-li k dohodě 

je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je v tomto případě oprávněn 

písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto rozhodnutím zavázán. 

7. Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má objednatel 

dle této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem neomezují 

odpovědnost zhotovitele dle občanského zákoníku.  

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů 



 

 
strana 22 (celkem 23) 

minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené 

práce, závazná je lhůta, která je delší. 

9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze-

li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. Pokud některé 

smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby trvání této smlouvy 

novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej nahradí, budou se smluvní 

strany při plnění předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená věc upravena odlišně, vždy řídit 

příslušným aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 

řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za změnu dle tohoto odstavce 

se považuje i změna rozsahu díla dle článku 7 odst. 5 a 6 smlouvy. 

3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 

zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení osobním 

předáním listiny oznámení obsahující pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a nelze-

li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu. Listina je považována za 

doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí druhou stranou nebo, v případě 

doručování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení platí přiměřeně i pro doručování 

jiných listin a podkladů, které mají být předány. 

4. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky, 

faxem či e-mailem s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a předáno 

písemně v listinné podobě. 

5. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou objednateli zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle 

této smlouvy. 

7. V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení smlouvy. 

8. Uzavírá-li se tato smlouva v listinné podobě, vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel 

obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 



 

 
strana 23 (celkem 23) 

9. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana 

této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

10. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně 

oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, 

odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu 

změny adresy považuje se zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát 

nedozvěděl. 

11. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

č. RK/12/662/2020 ze dne 27. 4. 2020. 

Za objednatele      Za zhotovitele  

……………………………………    …………………………………… 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.    Ing. Pavel Pohl 

hejtman      jednatel společnosti 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

28022019R
Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

STYLBAU, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které 
nejsou uvedeny v soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky 
soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou 
zapotřebí pro provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu výměr. To znamená, že veškeré položky 
patrné z výkazů, výkresů a technických zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč materiálu, 
nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně 
plánovaných položek ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před odevzdáním nabídkové ceny. 
Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 

 vlastnosti.

19 882 138,13

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 4 175 249,0119 882 138,13

0,0015,00% 0,00

CZK 24 057 387,14

Strana 1 z 55



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 28022019R

Stavba:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum:

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód

07
06
05
04
03

02

VRN

01

02.1

01.1

01

02.3

02.2

02.4

02.1

Vedlejší rozpočtové náklady 
VZT

D.1.4.d - Vytápění
ZTI

RK

D.1.4.e - Stlačený vzduch
D.1.4.f - Plynová zařízení

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

12.03.2020

16 846 910,86

501 779,67

19 882 138,13

277 937,80

RGK

Popis

Výstavba garáží

Elektro

Elektro

RG

PZTS

Elektro

Výstavba garáží

450 487,28
75 000,00

292 127,18
20 269,48

16 617 210,20

22 894,30

81 006,90

1 213 554,69

1 337 725,37

229 700,66

1 337 725,37

95 214,54
282 893,23

90 750,00
545 089,61

24 057 387,14

20 106 824,34

342 300,81
115 209,59

24 526,07

1 618 647,70

607 153,40

1 618 647,70

353 473,89

1 468 401,17

98 018,35

20 384 762,14

27 702,10

IRBOS s.r.o., Čestice 115, 
Kostelec n/O
 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 16 617 210,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 16 617 210,20 21,00% 3 489 614,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 20 106 824,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

01 - Výstavba garáží

STYLBAU, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Strana 3 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 16 617 210,20

HSV - Práce a dodávky HSV 12 703 667,66

    1 - Zemní práce 522 958,32

    2 - Zakládání 1 741 244,46

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 5 244 740,07

    4 - Vodorovné konstrukce 1 636 391,17

    5 - Komunikace pozemní 328 803,47

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 024 406,38

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 818 259,22

    997 - Přesun sutě 266 212,67

    998 - Přesun hmot 120 651,90

PSV - Práce a dodávky PSV 3 882 203,54

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 642 044,54

    713 - Izolace tepelné 68 045,51

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 18 935,96

    763 - Konstrukce suché výstavby 175 688,34

    764 - Konstrukce klempířské 158 102,32

    766-1 - Výplně otvorů 1 608 882,87

    767 - Konstrukce zámečnické 138 690,55

    771 - Podlahy krytiny 597 685,50

    781 - Dokončovací práce - obklady 12 113,80

    783 - Dokončovací práce - nátěry 402 305,00

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 59 709,15

M - Práce a dodávky M 15 339,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 16 000,00

01 - Výstavba garáží

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 4 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 16 617 210,20

D HSV Práce a dodávky HSV 12 703 667,66

D 1 Zemní práce 522 958,32

1 K 113106021
Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z 
betonových dlaždic ručně

m2 15,000 91,56 1 373,40 CS ÚRS 2019 01

VV 15 " betonová dlažba 15,000
VV Součet 15,000

2 K 113107023
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 300 
mm při překopech ručně

m2 396,200 56,65 22 444,73 CS ÚRS 2019 01

VV 362,7 +18,5" odtsranění podkladů pod asfaltové plochy 381,200
VV 15" pod zámkovou dlažbu 15,000
VV Součet 396,200

3 K 113107442
Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při 
překopech strojně pl do 15 m2

m2 381,200 97,85 37 300,42 CS ÚRS 2019 01

VV 362,7+18,5 " odtsranění asfaltové plochy 381,200

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 4,000 59,09 236,36 CS ÚRS 2019 01
VV 4 4,000

5 K 121112112
Sejmutí ornice tl vrstvy přes 150 mm ručně s 
vodorovným přemístěním do 50 m

m3 259,100 66,95 17 346,75 CS ÚRS 2019 01

VV 259,1 259,100

6 K 131201102
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3

m3 372,598 154,50 57 566,39 CS ÚRS 2019 01

VV 372,598" dle v.č. D.1.1.2 - ZÁKLADY 372,598
VV Součet 372,598

7 K 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v 
hornině tř. 3

m3 372,598 10,00 3 725,98 CS ÚRS 2019 01

8 K 132201101
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 37,216 278,10 10 349,77 CS ÚRS 2019 01

VV 0,3*0,8*(57,42+21,63+7,085+15,6) 24,416
VV 0,8*0,8*10*2 12,800
VV Součet 37,216

9 K 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3

m3 37,216 10,00 372,16 CS ÚRS 2019 01

10 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 107,675 247,20 26 617,26 CS ÚRS 2019 01

VV 36,5*2,0*1,475 107,675

11 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3

m3 107,675 10,00 1 076,75 CS ÚRS 2019 01

12 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 517,489 66,95 34 645,89 CS ÚRS 2019 01

VV
372,598+37,216+107,675" uložení v místě stavby pro zpětný 
zásyp 

517,489

13 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 341,310 253,38 86 481,13 CS ÚRS 2019 01

VV 517,489-176,179" odvoz přebytečného výkopku na skládky 341,310

14 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 3 071,790 12,36 37 967,32 CS ÚRS 2019 01

VV 341,31 341,310
VV 341,31*9 'Přepočtené koeficientem množství 3 071,790

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 341,310 16,48 5 624,79 CS ÚRS 2019 01

16 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 614,358 200,85 123 393,80 CS ÚRS 2019 01

VV 341,31*1,8 614,358

17 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 176,179 66,95 11 795,18 CS ÚRS 2019 01

18 K 174101102
Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se 
zhutněním

m3 176,179 253,38 44 640,24 CS ÚRS 2019 01

VV
(57,42+21,63+7,085+15,6)*0,5*0,5+43,07 " zásyp kolem 
obejktu

68,504

VV 107,675 107,675
VV Součet 176,179

D 2 Zakládání 1 741 244,46

19 K 226111113
Vrty velkoprofilové svislé nezapažené D do 450 mm hl 
do 5 m hor. III

m 305,600 1 153,60 352 540,16 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV  " dle v.č .D.1.1.2
VV " pod pasem
VV 4,3*14 60,200
VV 3,9*14 54,600
VV 4,0*4 16,000
VV " pod deskou 
VV 4,8*26 124,800
VV 4,4*8 35,200
VV 3,7*4 14,800
VV Součet 305,600

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

01 - Výstavba garáží

Strana 5 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 231212111
Zřízení pilot svislých zapažených D do 450 mm hl do 
10 m s vytažením pažnic z betonu železového

m 305,600 216,30 66 101,28 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

21 M 58933322 beton C 30/37 X0 kamenivo frakce 0/8 m3 53,464 3 244,50 173 463,95 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV  " dle v.č .D.1.1.2
VV " pod pasem
VV 4,3*14 60,200
VV 3,9*14 54,600
VV 4,0*4 16,000
VV " pod deskou 
VV 4,8*26 124,800
VV 4,4*8 35,200
VV 3,7*4 14,800
VV Součet 305,600
VV (PI*0,225*0,225*305,6)*1,1 53,464
VV Součet 53,464

22 K 231611114
Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské 
oceli 10 505

t 4,277 24 205,00 103 524,79 CS ÚRS 2019 01

VV 53,464*80/1000 4,277

23 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 0 až 32 mm

m3 211,284 860,00 181 704,24 CS ÚRS 2019 01

VV  " ze skladby  podlahy a dle řezu základů v.č. D.1.1.2
VV 57,42*21,63 1 241,995
VV -10,755*4,44 -47,752
VV -10,755*12,815 -137,825
VV Součet 1 056,418
VV 1056,418*0,2 211,284
VV Součet 211,284

24 K 273321211
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 12/15

m3 116,206 2 125,05 246 943,56 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV
" podkladní betonová deska dle řezu základů v.č. D.1.1.2 - na 
štěrkový podsyp 

VV  " ze skladby  podlahy a dle řezu základů v.č. D.1.1.2
VV 57,42*21,63 1 241,995
VV -10,755*4,44 -47,752
VV -10,755*12,815 -137,825
VV Součet 1 056,418
VV 1056,418*0,1*1,1 116,206
VV Součet 116,206

25 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 72,936 381,10 27 795,91 CS ÚRS 2019 01
VV (57,42*2+21,63*2+10,755*4)*0,3 60,336
VV 10,5*2*0,3*2 12,600
VV Součet 72,936

26 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 72,936 103,68 7 562,00 CS ÚRS 2019 01

27 K 273361821
Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 
(R)

t 2,324 30 000,00 69 720,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV 116,206*20/1000 2,324

28 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 2,851 28 000,00 79 828,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV " podkladní betonová deska dle řezu základů v.č. D.1.1.2
VV  " ze skladby  podlahy a dle řezu základů v.č. D.1.1.2
VV 57,42*21,63 1 241,995
VV -10,755*4,44 -47,752
VV -10,755*12,815 -137,825
VV Součet 1 056,418
VV 1056,418*1,999*1,35/1000 2,851
VV Součet 2,851

29 K 274321611
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 30/37

m3 37,216 2 650,25 98 631,70 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV 0,3*0,8*(57,42+21,63+7,085+15,6) 24,416
VV 0,8*0,8*10*2 12,800
VV Součet 37,216

30 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 486,940 302,19 147 148,40 CS ÚRS 2019 01
VV (57,42+21,63+7,085+15,6+10*2)*1,0*2*2 486,940

31 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 486,940 58,56 28 515,21 CS ÚRS 2019 01

32 K 274361821 Výztuž základových pásů betonářskou ocelí 10 505 (R) t 1,489 30 000,00 44 670,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV 37,216*40/1000 1,489

33 K 279113141
Základová zeď tl 150 mm z tvárnic ztraceného 
bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25

m2 120,141 647,20 77 755,26 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV " dle v.č. D.1.1.2
VV (57,69+21,75+24,735+16,226)*0,5 60,201
VV (10,85*5+3,71+4,835*2+10,45*5)*0,5 59,940
VV Součet 120,141

34 K 279361821
Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 
505

t 1,178 30 000,00 35 340,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV 130,835*9/1000 1,178

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 244 740,07

35 K 310238411
Zazdívka otvorů pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém 
cihlami pálenými na MC

m3 0,600 4 676,84 2 806,10 CS ÚRS 2019 01

Strana 6 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,6  " ZAZDĚNÍ PROSTUPU stěnou/základem pro HUP 0,600

36 K 310239411
Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém 
cihlami pálenými na MC

m3 4,800 4 366,17 20 957,62 CS ÚRS 2019 01

VV 12*0,4" zazdívka otvorů dle v.č. D.1.1.2 4,800
VV Součet 4,800

37 K 31029-R100
Dodávka a montáž překladu pro prostup potrubí pro 
HUP

kus 1,000 830,00 830,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení v.č. přesunu hmot a stavebních přípomocí 
VV 1 1,000

38 K 310-R100
Dodávka a montáž ukotvení dozdívaného zdiva 
turbovruty

soubo
r

1,000 3 000,00 3 000,00

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV 1 1,000

39 K 314231511
Zdivo komínů průduch do 150x150 na MC včetně 
spárování z cihel pálených dl 290 mm

m3 1,000 6 486,96 6 486,96 CS ÚRS 2019 01

VV  1 " ukončneí komínu - oprava a přezdění 1,000

40 K 317121151
Montáž ŽB překladů prefabrikovaných do rýh světlosti 
otvoru do 1050 mm

kus 4,000 228,40 913,60 CS ÚRS 2019 01

VV 4 " nad nové dveře do kotelny 4,000

41 M 59640023 překlad keramický nosný š 70mm dl 1500mm kus 4,000 401,00 1 604,00 CS ÚRS 2019 01

42 K 337171121
Montáž nosné ocelové kce průmyslové haly bez 
jeřábové dráhy v do 12 m rozpětí vazníků do 12 m

t 70,398 9 270,00 652 589,46 CS ÚRS 2019 01

VV 70397,9/1000 " dle výpisu oceli 70,398

43 M 337-R01 výroba ocelové konstrukce haly t 70,398 41 572,86 2 926 646,20

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV 70397,9/1000" dle výpisu oceli 70,398

44 K 342151112.1

Montáž opláštění stěn ocelových kcí ze sendvičových 
panelů šroubovaných budov v do 12 m vč. 
souvisejícího oplechování a systémových profilů dle 
systému dodavatele

m2 1 199,971 541,78 650 120,29

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV (8,21+21,03)*4,64 135,674
VV 19*5,63*2 213,940
VV 17,8*8,06*2 286,936
VV 21,75*8,06+10" štít 185,305
VV -4,1*5,63" zděná část -23,083
VV " odpočet soklového zdiva
VV (57,7*2+21,75)*0,5 68,575
VV " odpočet oken, dveří a vrat
VV -3,0*4,0*5 -60,000
VV -1,1*2,05 -2,255
VV -1,5*1,95*2 -5,850
VV -6,0*4,0*4 -96,000
VV -3,35*4,0*3 -40,200
VV -4,0*4,0 -16,000
VV -6,5*4,0*2 -52,000
VV -3*1,15*8 -27,600
VV Mezisoučet 567,442
VV " vnitřní tl 150mm
VV 21,75*9,48 206,190
VV -0,9*2,0*2 -3,600

VV
(4+0,1+3,71+0,15+3,99+0,1+5,535+0,1+4,25+0,1+4,835+0,15
)*6,95

187,789

VV -0,9*2,0 -1,800
VV " vnitřní tl. 100mm
VV (10,85+4,835*2)*3,3 67,716
VV -0,9*2,0*3 -5,400
VV 10,45*3 31,350
VV 10,85*6,55 71,068
VV (10,85+3,81)*5,54 81,216
VV -1,0*2,0 -2,000
VV Mezisoučet 632,529
VV Součet 1 199,971

45 M 553247-R1
panel sendvičový stěnový tl 150mm s tepelně 
izolačním jádrem z minerálních vláken a lakovaným 
plechem vč. systémového oplechování

m2 956,021 814,73 778 898,99

VV (8,21+21,03)*4,64 135,674
VV 19*5,63*2 213,940
VV 17,8*8,06*2 286,936
VV 21,75*8,06+10" štít 185,305
VV -4,1*5,63" zděná část -23,083
VV " odpočet soklového zdiva
VV (57,7*2+21,75)*0,5 68,575
VV " odpočet oken, dveří a vrat
VV -3,0*4,0*5 -60,000
VV -1,1*2,05 -2,255
VV -1,5*1,95*2 -5,850
VV -6,0*4,0*4 -96,000
VV -3,35*4,0*3 -40,200
VV -4,0*4,0 -16,000
VV -6,5*4,0*2 -52,000
VV -3*1,15*8 -27,600
VV Mezisoučet 567,442
VV " vnitřní tl 150mm
VV 21,75*9,48 206,190
VV -0,9*2,0*2 -3,600

VV
(4+0,1+3,71+0,15+3,99+0,1+5,535+0,1+4,25+0,1+4,835+0,15
)*6,95

187,789

VV -0,9*2,0 -1,800
VV Mezisoučet 388,579

Strana 7 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 956,021

46 M 553247-R3
panel sendvičový stěnový tl 100mm s tepelně 
izolačním jádrem z minerálních vláken a lakovaným 
plechem vč. systémového oplechování

m2 243,950 701,43 171 113,85

VV " vnitřní tl. 100mm
VV (10,85+4,835*2)*3,3 67,716
VV -0,9*2,0*3 -5,400
VV 10,45*3 31,350
VV 10,85*6,55 71,068
VV (10,85+3,81)*5,54 81,216
VV -1,0*2,0 -2,000
VV Mezisoučet 243,950
VV Součet 243,950

47 K 342244211
Příčka z cihel broušených na tenkovrstvou maltu 
tloušťky 115 mm

m2 4,800 663,42 3 184,42 CS ÚRS 2019 01

VV " instalační předstěna z broušených cihel
VV 1,2*2*2,0 4,800
VV Součet 4,800

48 K 34224-R200
Dodávka a montáž systémového napojení panelové 
stěny na stávající konstrukce 

m 45,500 494,40 22 495,20

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV " dle poznámky na v.č. D.1.1.3
VV 6,5*7 45,500
VV Součet 45,500

49 K 346244354
Obezdívka koupelnových ploch rovných tl 100 mm z 
pórobetonových přesných tvárnic

m2 4,320 716,06 3 093,38 CS ÚRS 2019 01

VV " obezdívka WC A PISOÁRŮ
VV 1,2*1,2*3 4,320
VV Součet 4,320

D 4 Vodorovné konstrukce 1 636 391,17

50 K 417238213
Obezdívka věnce jednostranná věncovkou keramickou 
v přes 210 do 250 mm včetně polystyrenu tl 100 mm

m 8,400 268,33 2 253,97 CS ÚRS 2019 01

VV 4,2*2 " 2 řady dle v.č. D.1.1.5 8,400

51 K 417321414 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 3,140 3 068,64 9 635,53 CS ÚRS 2019 01
VV " zakončení ubourané stěny 
VV 0,3*0,35*(10,85*2+4,1*2) 3,140
VV Součet 3,140

52 K 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 23,920 342,60 8 194,99 CS ÚRS 2019 01
VV " zakončení ubourané stěny 
VV 0,4*(10,85*2+4,1*2)*2 23,920
VV Součet 23,920

53 K 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 23,920 78,33 1 873,65 CS ÚRS 2019 01

54 K 417361821
Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 
505

t 0,471 30 000,00 14 130,00 CS ÚRS 2019 01

VV 3,14*150/1000 0,471
VV Součet 0,471

55 K 417399-R01
Dodávka a montáž ŽB schodiště vč. povrchové úpravy 
a zábradlí - kompletní provedení vč. přesunu hmot a 
stavebních přípomocí

soub 1,000 5 300,00 5 300,00

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV 1 1,000

56 K 417399-R02
Dodávka a montáž nájezdu z betonu vč. povrchové 
úpravy - kompletní provedení vč. přesunu hmot a 
stavebních přípomocí

soub 4,000 4 600,00 18 400,00

P

 Poznámka k položce:
 NÁJEZD Z BETONU SHODNÉHO S BETONEM
 OKOLNÍM PODLAHOVÝM. NÁJEZD BUDE MÍT

 SKLON SHODNÝ S PROTĚJŠÍM NÁJEZDEM
 OCELOVÝM. VYLITÍ NÁJEZDU MŮŽE

 PROBÍHAT NEZÁVISLE NA LITÍ PODLAHY, V
 TOM PŘÍPADĚ MUSÍ BÝT V PŮDORYSE

 NÁJEZDU TLOUŠŤKA BETONU PODLAHY
 SNÍŽENA MIN. O 50 mm, ABY BYLA ODHALENA
 VÝZTUŽ. NA VÝZTUŽ PODLAH BUDE NAVÁZÁN

 ARMOVACÍ KOŠ Z KARI SÍTĚ 100x100x6 mm.
 KOŠ BUDE KOMPLETNĚ KOPÍROVAT TVAR
 NÁJEZDU, KRYTÍ 30 mm. V MÍSTĚ DORAZU
 ZVEDÁKU OSAZEN DO OZUBU NÁJEZDU L

 PROFIL.
 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.

Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.
VV 4" dle popisu D.1.1.2 4,000

57 K 444151112.1

Montáž krytiny ocelových střech ze sendvičových 
panelů šroubovaných budov v do 12 m vč. 
souvisejícího oplechování a systémových profilů dle 
systému dodavatele

m2 1 193,470 452,17 539 651,33

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV " dle v.č. D.1.1.8
VV 20,63*11,5*2 474,490
VV 19,36*11,5*2 445,280
VV 18,4*11,5*2 423,200
VV -13*11,5" odpočet jiné střechy -149,500
VV Součet 1 193,470

58 M 553247-R2
panel sendvičový stěnový tl 150mm s tepelně 
izolačním jádrem z minerálních vláken a lakovaným 
plechem vč. systémového oplechování

m2 1 193,470 864,17 1 031 360,97

59 K 34224-R300
Dodávka a montáž systémového napojení panelové 
střechy na konstrukci střechy z trapézového plechu 

m 13,200 423,54 5 590,73

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV " dle poznámky na v.č. D.1.1.9
VV 0,4+12,4+0,4 13,200
VV Součet 13,200

Strana 8 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní 328 803,47

60 K 564730111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
tl 100 mm

m2 381,200 108,15 41 226,78 CS ÚRS 2019 01

VV
362,7+18,5  " doplnění štěrkodrtí pod betonovou přídlažnu a 
asfaltové plochy kolem objektu

381,200

61 K 564751111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 
tl 150 mm

m2 381,200 140,08 53 398,50 CS ÚRS 2019 01

VV
362,7+18,5  " doplnění štěrkodrtí pod betonovou přídlažnu a 
asfaltové plochy kolem objektu

381,200

62 K 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m

m2 381,200 335,78 127 999,34 CS ÚRS 2019 01

VV
362,7+18,5 " dle detailu ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO 
OBVODOVÉHO ZDIVA a popisu v.č. D.1.1.2

381,200

63 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 381,200 14,01 5 340,61 CS ÚRS 2019 01

VV
362,7+18,5 " dle detailu ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO 
OBVODOVÉHO ZDIVA a popisu v.č. D.1.1.2

381,200

64 K 577134211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 
40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 381,200 232,78 88 735,74 CS ÚRS 2019 01

VV
362,7+18,5 " dle detailu ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO 
OBVODOVÉHO ZDIVA a popisu v.č. D.1.1.2

381,200

65 K 591-R05

Uvedení komunikace do původního stavu - betonové 
obrubníky– naložení obrubníků na deponii, doprava na 
místo pro doplnění komunikací, montáž nových 
obrubníků včetně podkladního lože do betonu

m 4,000 515,00 2 060,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení včetně přesunů hmot a stavebních přípomocí

VV
"předpoklad výměry - bude upřesněno přímo na stavbě 
zjišťovacím protokolem

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

66 K 591-R55

Uvedení komunikace do původního stavu - betonová 
dlažba  – naložení dlažby na deponii, doprava na 
místo pro doplnění komunikací, montáž nové dlažby 
včetně podkladního lože ze štěrkopísku

m2 15,000 669,50 10 042,50

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení včetně přesunů hmot a stavebních přípomocí
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 024 406,38

67 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 392,790 195,64 76 845,44 CS ÚRS 2019 01

VV
" dle v.č. D.1.1.2- provedeno ve dvou vrstvách - vnitřní plocha 
podezdívky

VV (57,69+21,75+24,735+16,226)*0,5 60,201
VV (10,85*5+3,71+4,835*2+10,45*5)*0,5*2 119,880
VV (21,75+4,835)*0,4" snížená dílna 10,634
VV Součet 190,715
VV 190,715*2 381,430
VV 11,36" na zděné přizdívky a instalační stěny pod obklad 11,360
VV Součet 392,790

68 K 612311131
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 
3 mm

m2 190,715 127,83 24 379,10 CS ÚRS 2019 01

VV " dle v.č. D.1.1.2 - vnitřní plocha podezdívky
VV (57,69+21,75+24,735+16,226)*0,5 60,201
VV (10,85*5+3,71+4,835*2+10,45*5)*0,5*2 119,880
VV (21,75+4,835)*0,4" snížená dílna 10,634
VV Součet 190,715

69 K 612325223
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 
1,0 m2 na stěnách

kus 24,000 466,85 11 204,40 CS ÚRS 2019 01

VV 12*2 " na zazděné plochy 24,000

70 K 612325225
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 
4,0 m2 na stěnách

kus 1,000 1 642,51 1 642,51 CS ÚRS 2019 01

VV 1" po zazdění prostupu HUP 1,000

71 K 622131121
Penetrační disperzní nátěr vnějších stěn nanášený 
ručně

m2 53,849 45,90 2 471,67 CS ÚRS 2019 01

VV " stávající zdiva 
VV 12,82*4,64 59,485
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV 4,1*5,63 23,083
VV -2,55*2,55 -6,503
VV 0,3*4,64" lezéna 1,392
VV Mezisoučet 37,946
VV " ostění 
VV (3,26+4,04*2)*0,4*3 13,608
VV 2,55*0,3*3 2,295
VV Mezisoučet 15,903
VV Součet 53,849

72 K 622135002
Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou cementovou 
tl do 10 mm

m2 53,849 283,96 15 290,96 CS ÚRS 2019 01

VV " vyrovnání nerovností zdiva před montáží KZS
VV " stávající zdiva 
VV 12,82*4,64 59,485
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV 4,1*5,63 23,083
VV -2,55*2,55 -6,503
VV 0,3*4,64 1,392
VV Mezisoučet 37,946
VV " ostění 
VV (3,26+4,04*2)*0,4*3 13,608
VV 2,55*0,3*3 2,295
VV Mezisoučet 15,903
VV Součet 53,849

73 K 622135002
Vyrovnání podkladu vnějších stěn maltou cementovou 
tl do 10 mm

m2 2,250 283,96 638,91 CS ÚRS 2019 01

VV " na zazdívku otvoru po montáži potrubí  pro HUP

Strana 9 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,5*1,5 2,250
VV Součet 2,250

74 K 622142001
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 123,417 186,29 22 991,35 CS ÚRS 2019 01

VV
" dle v.č. D.1.1.2 - vnější plocha podezdívky - pro 2. armovací 
vrstvu 

VV (57,69*2+21,75)*0,9 123,417
VV Součet 123,417

75 K 622211011
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z 
polystyrénových desek tl do 80 mm

m2 123,417 565,15 69 749,12 CS ÚRS 2019 01

VV
" dle detailu ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO OBVODOVÉHO 
ZDIVA

VV (57,69*2+21,75)*0,9 123,417
VV Součet 123,417

76 M 28376440
deska z polystyrénu XPS, hrana rovná a strukturovaný 
povrch tl 50mm

m2 135,759 147,00 19 956,57 CS ÚRS 2019 01

VV 123,417*1,1 135,759

77 K 622211011
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z 
polystyrénových desek tl do 80 mm

m2 16,580 565,15 9 370,19 CS ÚRS 2019 01

VV 4,1*5,63 23,083
VV -2,55*2,55 -6,503
VV Součet 16,580

78 M 28376075.1 deska EPS grafitová fasadní  tl 70mm m2 18,238 168,00 3 063,98
VV 16,58*1,1 18,238

79 K 622211031
Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn z 
polystyrénových desek tl do 160 mm

m2 21,366 627,53 13 407,81 CS ÚRS 2019 01

VV " stávající zdiva 
VV 12,82*4,64 59,485
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV 0,3*4,64 1,392
VV Součet 21,366

80 M 28376078 deska EPS grafitová fasadní   tl 140mm m2 23,503 280,00 6 580,84 CS ÚRS 2019 01
VV 21,366*1,1 23,503

81 K 622212051
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, 
nadpraží nebo parapetu z polystyrenových desek 
hloubky špalet přes 200 do 400 mm, tloušťky desek do 

m 41,670 226,69 9 446,17 CS ÚRS 2019 01

VV (3,26+4,04*2)*3 34,020
VV 2,55*3 7,650
VV Součet 41,670

82 M 28376071 deska EPS grafitová fasadní  tl 30mm m2 18,335 61,00 1 118,44 CS ÚRS 2019 01
VV 41,67*0,4*1,1 18,335

83 K 622252002 Montáž ostatních lišt kontaktního zateplení m 128,194 46,53 5 964,87 CS ÚRS 2019 01
VV 60,357+45,837+22 128,194

84 M 59051486 lišta rohová PVC 10/15cm s tkaninou m 60,357 9,97 601,76 CS ÚRS 2019 01
VV 4" rohy soklu 4,000
VV 4,6*2 9,200
VV (3,26+4,04*2)*3 34,020
VV 2,55*3 7,650
VV Součet 54,870
VV 54,87*1,1 60,357
VV Součet 60,357

85 M 59051476
profil okenní začišťovací se sklovláknitou armovací 
tkaninou 9 mm/2,4 m

m 45,837 28,30 1 297,19 CS ÚRS 2019 01

VV (3,26+4,04*2)*3 34,020
VV 2,55*3 7,650
VV Součet 41,670
VV 41,67*1,1 45,837
VV Součet 45,837

86 M 59051500
profil dilatační stěnový - napojení na jiné povrchy - 
sendvičové panely/ stávajcíí objekt

m 22,000 173,00 3 806,00 CS ÚRS 2019 01

VV 5*2 10,000
VV 6*2 12,000
VV Součet 22,000

87 K 622325101
Oprava vnější vápenocementové hladké omítky 
složitosti 1 stěn v rozsahu do 10%

m2 53,849 46,47 2 502,36 CS ÚRS 2019 01

VV  53,849" oprava omítky/podkladu  pod KZS do 10% plochy 53,849

88 K 622511111
Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrnná 
omítka včetně penetrace vnějších stěn

m2 54,852 530,00 29 071,56 CS ÚRS 2019 01

VV
" dle detailu ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO OBVODOVÉHO 
ZDIVA

VV (57,69*2+21,75)*0,4 " jen nad UT 54,852
VV Součet 54,852

89 K 622531021
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně 
penetrace vnějších stěn

m2 54,614 250,00 13 653,50 CS ÚRS 2019 01

VV 16,58+21,366+41,67*0,4 54,614

90 K 629991011
Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
lepící páskou

m2 46,014 32,19 1 481,19 CS ÚRS 2019 01

VV 3,26*4,04*3 39,511
VV 2,55*2,55 6,503
VV Součet 46,014

91 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 53,849 57,68 3 106,01 CS ÚRS 2019 01
VV " stávající zdiva 
VV 12,82*4,64 59,485
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV 4,1*5,63 23,083
VV -2,55*2,55 -6,503
VV 0,3*4,64" lezéna 1,392
VV Mezisoučet 37,946
VV " ostění 
VV (3,26+4,04*2)*0,4*3 13,608
VV 2,55*0,3*3 2,295
VV Mezisoučet 15,903
VV Součet 53,849

Strana 10 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

92 K 631311138
Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 35/45

m3 216,395 3 584,20 775 602,96 CS ÚRS 2019 01

VV " ze skladby  nové podlahy 
VV 57,69*21,75 1 254,758
VV -12,82*10,85 -139,097
VV -4,1*10,85 -44,485
VV Součet 1 071,176
VV 1071,176*0,2 214,235
VV (21,5+5,5)*0,4*0,2" odskok v podlaze 2,160
VV Součet 216,395

93 K 631312-R01
Doplnění rýh betonem vč. zaplnění spár dle detailu str. 
11 vč. výztuže - kompletní provedení vč. přesunu hmot 
a stavebních přípomocí 

m 6,500 3 090,00 20 085,00

P
 Poznámka k položce:

 Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
Bude upřesněno ve výrobní dokumentaci statiky.

VV 6,5 6,500

94 K 631319023
Příplatek k mazanině tl do 240 mm za přehlazení s 
poprášením cementem

m3 216,395 154,50 33 433,03 CS ÚRS 2019 01

95 K 631319175
Příplatek k mazanině tl do 240 mm za stržení povrchu 
spodní vrstvy před vložením výztuže

m3 216,395 72,10 15 602,08 CS ÚRS 2019 01

96 K 631351101 Zřízení bednění rýh a hran v podlahách m2 20,540 306,12 6 287,70 CS ÚRS 2019 01
VV (9,6*2+2,6*2)*0,4 9,760
VV (21,45+5,5)*0,4 10,780
VV Součet 20,540

97 K 631351102 Odstranění bednění rýh a hran v podlahách m2 20,540 77,44 1 590,62 CS ÚRS 2019 01

98 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 12,147 27 604,00 335 305,79 CS ÚRS 2019 01
VV " ze skladby  nové podlahy 
VV 57,69*21,75 1 254,758
VV -12,82*10,85 -139,097
VV -4,1*10,85 -44,485
VV Součet 1 071,176
VV 1071,176*4,2*2*1,35/1000 12,147
VV Součet 12,147

99 K 632453421
Potěr průmyslový samonivelační ze suchých směsí 
podkladní pro těžký provoz tl 5 mm

m2 1 071,176 205,00 219 591,08 CS ÚRS 2019 01

VV " ze skladby  nové podlahy 
VV 57,69*21,75 1 254,758
VV -12,82*10,85 -139,097
VV -4,1*10,85 -44,485
VV Součet 1 071,176

100 K 632453422
Potěr průmyslový samonivelační ze suchých směsí 
podkladní pro těžký provoz tl 10 mm

m2 128,040 566,50 72 534,66 CS ÚRS 2019 01

VV 128,04" m.č.  101 128,040

101 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 1 071,176 8,24 8 826,49 CS ÚRS 2019 01

102 K 633811111
Broušení nerovností betonových podlah do 2 mm - 
stržení šlemu

m2 1 071,176 39,14 41 925,83 CS ÚRS 2019 01

103 K 633991111 Nástřik betonových povrchů proti odpařování vody m2 1 071,176 8,24 8 826,49 CS ÚRS 2019 01

104 K 634661111
Výplň dilatačních spar šířky do 5 mm v mazaninách 
silikonovým tmelem

m 484,500 18,54 8 982,63 CS ÚRS 2019 01

105 K 634911114
Řezání dilatačních spár š 5 mm hl do 80 mm v čerstvé 
betonové mazanině

m 484,500 25,75 12 475,88 CS ÚRS 2019 01

106 K 6373112-R
Pomocné konstrukce z lešení - montáž demontáž, 
pronájem

sada 1,000 15 000,00 15 000,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci

107 K 6373113-R
Dodávka a montáž úpravy S2 na stěně v místnosti 101 
a 117 - dle popisu detailu str. 8 a 9

m2 77,712 1 270,00 98 694,24

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV (10,48+10,31*2+10,42*2+12,42+0,4)*1,2 77,712
VV Součet 77,712

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 818 259,22

108 K 916231113
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 142,000 273,98 38 905,16 CS ÚRS 2019 01

VV 60*2+22" dle v.č. D.1.1.2 142,000

109 M 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm m 142,000 108,15 15 357,30 CS ÚRS 2019 01

110 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dlažebních kostek z betonu prostého

m3 4,260 2 214,50 9 433,77 CS ÚRS 2019 01

VV (60*2+22)*0,3*0,1 " dle v.č. D.1.1.2 4,260

111 K 919122132
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm 
hl 40 mm s těsnicím profilem

m 430,000 118,45 50 933,50 CS ÚRS 2019 01

VV "v místě řezu komunikace
VV 285 285,000
VV 61*2+23" v místě přídlažby 145,000
VV Součet 430,000

112 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 285,000 78,28 22 309,80 CS ÚRS 2019 01
VV 285 " řez komunikace/asfaltu 285,000
VV Součet 285,000

113 K 943211112
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 25 m

m3 1 487,000 38,97 57 948,39 CS ÚRS 2020 01

VV 1487 1 487,000

114 K 943211212
Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s 
podlahami v do 25 m za první a ZKD den použití

m3 89 220,000 1,00 89 220,00 CS ÚRS 2020 01

VV 1487*60 89 220,000

115 K 943211812
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 25 m

m3 1 487,000 26,00 38 662,00 CS ÚRS 2020 01

116 K 9461121.3
Montáž, demontáž a pronájem pojízdných věží 
trubkových/dílcových š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 12,6 

kus 10,000 2 100,00 21 000,00

117 K 949101112
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

m2 1 190,000 63,62 75 707,80 CS ÚRS 2020 01

118 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m

m2 1 205,000 60,00 72 300,00 CS ÚRS 2019 01

VV 15" práce spojené s provedením zazdívek HUP 15,000

Strana 11 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1190" vyčištění objektu 1 190,000
VV Součet 1 205,000

119 K 953845114
Vyvložkování stávajícího komínového tělesa 
nerezovými vložkami pevnými D do 200 mm v 3 m

soubo
r

3,000 14 490,00 43 470,00 CS ÚRS 2019 01

120 K 953845124
Příplatek k vyvložkování komínového průduchu 
nerezovými vložkami pevnými D do 200 mm ZKD 1m 
výšky

m 22,800 1 113,00 25 376,40 CS ÚRS 2019 01

VV 7,6*3 22,800

121 K 953845124.1 Revize a uvedení do provozu plynových spotřebičů 
soubo

r
1,000 3 000,00 3 000,00

122 K 389841133
Příplatek ke komínovému tělesu nebo kouřovodu 
nerezovému s izolovanými izostatickými vložkami D 25 
cm bez uchycení ZKD 1m výšky

m 6,000 3 255,00 19 530,00 CS ÚRS 2019 01

VV 2*3 " nové komíny nad střechou dle popisu TZ 6,000

123 K 971034471
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25 m2 na 
MVC nebo MV z jedné strany tl do 750 mm

kus 1,000 831,48 831,48 CS ÚRS 2019 01

VV  1 " vybourání pro nové překlady 1,000
VV Součet 1,000

124 K 971035481
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25 m2 na 
MC tl do 900 mm

kus 1,000 1 952,47 1 952,47 CS ÚRS 2019 01

VV 1  " pro nové potrubí - prostup stěnou/základem pro HUP 1,000

125 K 977151127
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm 
do stavebních materiálů

m 2,640 6 721,36 17 744,39 CS ÚRS 2019 01

VV 0,33*2*4  " prorážení otvorů ventilací dle popisu v.č. D.1.1.2 2,640
VV Součet 2,640

126 K 977331115
Frézování hloubky do 40 mm komínového průduchu z 
cihel plných pálených

m 22,800 1 265,25 28 847,70 CS ÚRS 2019 01

VV 7,6*3 22,800

127 K 978021191
Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn 
v rozsahu do 100 %

m2 67,176 201,84 13 558,80 CS ÚRS 2019 01

VV " osekání omítek do výšky 1,2m nad podlahu - ze skladby S2

VV (12,42*2+10,31*2-3,26*3)*1,2 42,816
VV 7,48*1,2 8,976
VV (12,42+0,4)*1,2 15,384
VV Součet 67,176

128 K 978036121
Otlučení (osekání) cementových omítek vnějších ploch 
v rozsahu do 10 %

m2 53,849 9,94 535,26 CS ÚRS 2019 01

VV  53,849" pro opravu omítky/podkladu  pod KZS do 10% plochy 53,849

129 K 978-R01
Obroušení a nátěr stávající konstrukce krovu garáže - 
kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních 
přípomocí

m3 71,500 430,00 30 745,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci

VV
11*13*0,5" bude účtováno dle skutečnoti na stavbě 
zjišťovacím protokolem

71,500

130 K 978-R02
Dodávka a montáž bezpečnostního šrafování dle 
požadavku investora na ocelové a betonové povrchy 

m2 178,000 230,00 40 940,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 178 178,000

131 K 978-R03
Dodávka a montáž umyvadlových skříněk z materiálu 
odolného proti mechanickému poškození

soubo
r

2,000 3 100,00 6 200,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 2 2,000

132 K 981011415
Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl 
konstrukcí do 30 % postupným rozebíráním

m3 156,000 450,00 70 200,00 CS ÚRS 2019 01

VV 156" demolici chodby přilehlé ke stávající kotelně 156,000

133 K 999-R10
Přesun a zpětná montáž zvedací rampy + montáž 
otočného jeřábu

soubo
r

1,000 23 000,00 23 000,00

P

 Poznámka k položce:
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci, v režii 
zhotovitele bude i: osazení zvedací rampy na ocelové plotny, otočný 
jeřáb bude kotven do podlahové konstrukce pomocí závitových tyčí 
(navaření na podlahovou armaturu, alt. chemické kotvení).

VV 1 1,000

134 K 999-R11 Dodávka a montáž revizních dvířek pro uzávěr vody 
soubo

r
1,000 550,00 550,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 1 1,000

D 997 Přesun sutě 266 212,67

135 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 9 m s použitím mechanizace

t 361,481 226,60 81 911,59 CS ÚRS 2019 01

136 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 361,481 66,95 24 201,15 CS ÚRS 2019 01

137 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 6 868,139 10,30 70 741,83 CS ÚRS 2019 01

VV 361,481*19 'Přepočtené koeficientem množství 6 868,139

138 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904

t 361,481 247,20 89 358,10 CS ÚRS 2019 01

D 998 Přesun hmot 120 651,90

139 K 998014211
Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z kovových 
dílců

t 2 010,865 50,00 100 543,25 CS ÚRS 2019 01

140 K 998014290
Příplatek k přesunu hmot pro budovy z kovových dílců 
za přesun do 500 m

t 2 010,865 10,00 20 108,65 CS ÚRS 2019 01

D PSV Práce a dodávky PSV 3 882 203,54

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 642 044,54

141 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena nátěrem penetračním

m2 1 071,176 9,25 9 908,38 CS ÚRS 2019 01

VV " hydroizolace podlahy 
VV 57,69*21,75 1 254,758
VV -12,82*10,85 -139,097
VV -4,1*10,85 -44,485

Strana 12 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 1 071,176

142 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,428 47 500,00 20 330,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2
VV 1071,176*0,4/1000 0,428

143 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studena nátěrem penetračním

m2 132,117 20,23 2 672,73 CS ÚRS 2019 01

VV " sokl 
VV (57,69*2+21,75)*0,9 123,417
VV 21,75*0,4 8,700
VV Součet 132,117

144 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,053 47 500,00 2 517,50 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2
VV 132,117*0,4/1000 0,053

145 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP

m2 2 142,352 83,00 177 815,22 CS ÚRS 2019 01

VV
" hydroizolace podlahy  - dle popisu PD provedeno ve dvou 
vrstvách

VV 57,69*21,75 1 254,758
VV -12,82*10,85 -139,097
VV -4,1*10,85 -44,485
VV Součet 1 071,176
VV 1071,176*2 2 142,352
VV Součet 2 142,352

146 M 62833158
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 4mm typu G200 
S40 s vložkou ze skleněné tkaniny, s jemnozrnným 
minerálním posypem

m2 3 084,986 86,00 265 308,80 CS ÚRS 2019 01

VV 2142,352*1,2 2 570,822
VV 2570,822*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3 084,986

147 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
svislé NAIP

m2 264,234 108,17 28 582,19 CS ÚRS 2019 01

VV " sokl - provedeno ve 2 vrstvách
VV (57,69*2+21,75)*0,9 123,417
VV 21,75*0,4" vnitřní 8,700
VV Součet 132,117
VV 132,117*2 264,234
VV Součet 264,234

148 M 62833158
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 4mm typu G200 
S40 s vložkou ze skleněné tkaniny, s jemnozrnným 
minerálním posypem

m2 380,497 86,00 32 722,74 CS ÚRS 2019 01

VV 264,234*1,2 317,081
VV 317,081*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 380,497

149 K 711161115
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, 
nopek v 20,0 mm, tl do 1,0 mm

m2 95,991 158,00 15 166,58 CS ÚRS 2019 01

VV
" izolace základů - dle detailu - ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO 
OBVODOVÉHO ZDIVA

VV (57,69*2+21,75)*0,7 95,991
VV Součet 95,991

150 K 711161384
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení 
provětrávací lištou

m 138,000 93,71 12 931,98 CS ÚRS 2019 01

VV " izolace základů 
VV 58*2+22 138,000

151 K 711193131
Izolace proti vlhkosti na svislé ploše těsnicí kaší 
minerální minerální na bázi cementu a disperze 
dvousložková

m2 123,417 458,53 56 590,40 CS ÚRS 2019 01

VV
" hydroizolace mezi stěrkou a finální omítkou dle detailu  
ZATEPLENÍ SOKLOVÉHO OBVODOVÉHO ZDIVA

VV (57,69*2+21,75)*0,9 123,417
VV Součet 123,417

152 K 998711102
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech výšky do 12 m

t 17,572 995,79 17 498,02 CS ÚRS 2019 01

D 713 Izolace tepelné 68 045,51

153 K 713111121
Montáž izolace tepelné spodem stropů s uchycením 
drátem rohoží, pásů, dílců, desek

m2 402,460 51,50 20 726,69 CS ÚRS 2019 01

VV
201,23*2 " ze skladby S5 pro celkovou tl. 200mm provedeno 
ve dvou vrstvách 

402,460

154 M 63148104 deska tepelně izolační minerální univerzální tl 100mm m2 442,706 103,00 45 598,72 CS ÚRS 2019 01
VV 402,46*1,1 442,706

155 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 
do 12 m

t 1,670 1 030,00 1 720,10 CS ÚRS 2019 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 18 935,96

156 K 721263102
Klapka zpětná polypropylen PP s automatickým 
uzávěrem DN 125

kus 4,000 4 733,99 18 935,96 CS ÚRS 2019 01

VV 4 4,000

D 763 Konstrukce suché výstavby 175 688,34

157 K 763411113
Sanitární příčky do mokrého prostředí, kompaktní 
desky tl 6 mm

m2 16,500 2 266,00 37 389,00 CS ÚRS 2019 01

VV 2,9*3 8,700
VV 1,3*3*2 7,800
VV Součet 16,500

158 K 763411123
Dveře sanitárních příček, kompaktní desky tl 6 mm, š 
do 800 mm, v do 2000 mm

kus 3,000 5 253,00 15 759,00 CS ÚRS 2019 01

159 K 763431001
Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely 
vel. do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt

m2 201,230 206,00 41 453,38 CS ÚRS 2019 01

VV " ze skladby S5
VV 128,04+21,7+30,05+14,02+7,42 201,230
VV Součet 201,230

160 M 59036520
deska podhledová minerální polodrážka jemná hladká 
perforovaná bílá rastr š.24mm bílá 15x600x600mm

m2 221,452 360,50 79 833,45 CS ÚRS 2019 01

VV 201,32*1,1 221,452

161 K 998763302
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 12 m

t 1,217 1 030,00 1 253,51 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 764 Konstrukce klempířské 158 102,32

162 K 764214611
Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s 
povrch úpravou mechanicky kotvené rš přes 800mm

m2 45,780 473,80 21 690,56 CS ÚRS 2019 01

VV 32,7*1,4 " dle tabulky klempířských výrobků pozice K4 45,780

163 K 764216604
Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z 
Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm

m 51,000 339,90 17 334,90 CS ÚRS 2019 01

VV 3*8 " dle tabulky klempířských výrobků pozice K1 24,000
VV 6*4 " dle tabulky klempířských výrobků pozice K2 24,000
VV 1,5*2 " dle tabulky klempířských výrobků pozice K3 3,000
VV Součet 51,000

164 K 764511603
Žlab podokapní půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou 
rš 400 mm

m 115,600 611,82 70 726,39 CS ÚRS 2019 01

VV 115,6 " dle tabulky klempířských výrobků pozice K5 115,600

165 K 764511644
Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Pz s 
povrchovou úpravou 400/100 mm

kus 8,000 533,54 4 268,32 CS ÚRS 2019 01

166 K 764518623
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s 
povrchovou úpravou průměru 120 mm

m 52,000 838,83 43 619,16 CS ÚRS 2019 01

VV 52 52,000

167 K 998764102
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 12 m

t 0,899 515,00 462,99 CS ÚRS 2019 01

D 766-1 Výplně otvorů 1 608 882,87
168 K 766-VRATA Dodávka a montáž garážových vrat m2 244,754 6 204,50 1 518 576,19

P

 Poznámka k položce:
 GARÁŽOVÁ VRATA

 VRATA SEKČNÍ, VÝSUVNÁ KONSTRUKCE OSAZENA TESNĚ POD
 ÚROVNÍ KROVU, KOLEJNICE KOPÍRUJÍCÍ SKLON KROVU

- UD  ≤ 1,4 W/(m2k)
 - BARVA ŠEDÁ

 - VE VRATECH BUDOU OSAZENA MANUÁLNÍ DVÍŘKA A PEVNÉ
 PROSKLENÍ

 - DODÁVKA VČETNĚ ELEKTRICKÉHO POJEZDU, OVLÁDÁNÍ
 TLAČÍTKY A ZÁROVEŇ DÁLKOVÝM OVLÁDÁNÍM, NOUZOVÉ

 RUČNÍ OTEVÍRÁNÍ ŘETÍZKEM
 

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV "D1-D5
VV 3*4*5 60,000
VV 6*4*4 96,000
VV 3,35*4*3 40,200
VV 4*4 16,000
VV 6,5*4 26,000
VV 2,57*2,55" D7 6,554
VV Součet 244,754

169 K 766-DVVN1
Dodávka a montáž vnitřních dveří se systémovou 
zárubní 

kus 7,000 6 130,00 42 910,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV " dle výpisu výrobků
VV 1 " D6 1,000
VV 2 "D9 2,000
VV 2" D11 2,000
VV 1" D12 1,000
VV 1 "D13 1,000
VV Součet 7,000

170 K 766-DVVN2 Dodávka a montáž vnitřních dveří s ocelovou zárubní kus 1,000 8 590,00 8 590,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV " dle výpisu výrobků
VV 1" D10 1,000
VV Součet 1,000

171 K 766-DVVP Dodávka a montáž vnitřních dveří protipožárních kus 1,000 8 590,00 8 590,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV 1 " dveře D14 1,000

172 K 766-OKNA
Dodávka a montáž plastových oken  s izolačním 
trojsklem -

m2 57,870 58,99 3 413,75

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.

VV
" SOUČÁSTÍ DODÁVKY OKEN BUDOU I VNITŘNÍ 
PARAPETY

VV 1,5*1,69*2 5,070
VV 3,0*1,15*4 13,800
VV 3,0*1,15*4 13,800
VV 6,0*1,05*4 25,200
VV Součet 57,870

173 K 766-SV
Dodávka a montáž vchodových dveří se systémovou 
zárubní

m2 2,255 11 886,00 26 802,93

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí.
VV 1,1*2,05 " D8 2,255
VV Součet 2,255

D 767 Konstrukce zámečnické 138 690,55
174 K 767391112 Montáž krytiny z tvarovaných plechů šroubováním m2 149,500 239,99 35 878,51 CS ÚRS 2019 01

VV " nová krytina stávající garáže 
VV 11,5*13 149,500
VV Součet 149,500

175 M 15484311 plech trapézový s povrchovou úpravou  tl 0,75mm m2 156,975 226,60 35 570,54 CS ÚRS 2019 01
VV 149,5*1,05 156,975

176 K 7679951-R01
Dodávka a montáž systémových ventilačních otvorů se 
žaluzií v sendvičovém panelu 200x200 vč. povrchové 
úpravy a kotvících prvků 

kus 30,000 420,00 12 600,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 30" dle v.č. D.1.1.3 30,000
VV Součet 30,000

Strana 14 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

177 K 7679951-R02
Dodávka a montáž ventilačního Al výdechu s 
povrchovou úpravou min DN 100

kus 3,000 700,00 2 100,00

P

 Poznámka k položce:
 STŘEŠNÍ VENTILAČNÍ VÝDECH - VENTILACE GARÁŽ. STÁNÍ

 - MATERIÁL: HLINÍK/OCEL - S POVRCHOVOU ÚPRAVOU
- SLOŽENÍ: MŘÍŽKA OSAZENA V RASTRU PODHLEDU + FLEXI AL 

 HADICE +
 NADSTŘEŠNÍ VÝDECH

 - OSAZENÍ DO TRAPÉZOVÉHO PLECHU NAD MÍSTNOSTÍ 101
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci

VV 3" dle v.č. D.1.1.9 a dle výpisu ostatních výrobků 3,000
VV Součet 3,000

178 K 7679951-R03
Provedení vyvrtání otvoru a dodání a osazení trubky 
DN 250 s větrací mřížkou s plastovými lamelami a 
síťkou proti hmyzu DN 250

kus 4,000 860,00 3 440,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci

VV
4" dle popisu poznámky u m.č. 101  v.č. D.1.1.3 nad podlahou 
a pod úrovní podhledu a dle výpisu ostatních výrobků 

4,000

VV Součet 4,000

179 K 7679951-R05
Dodávka a montáž ventilačních průduchů vč. 
povrchové úpravy nad místností 101

kus 5,000 360,00 1 800,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 5" dle výpisu osttaních výrobků a dle popisu v.č. D.1.1.9 5,000
VV Součet 5,000

180 K 7679951-R06
Dodávka a montáž systémového ventilačního výdechu 
s povrchovou úpravou min DN 100

kus 7,000 700,00 4 900,00

P

 Poznámka k položce:
STŘEŠNÍ VENTILAČNÍ VÝDECH - VENTILACE GARÁŽ. STÁNÍ A 

 NADPODHLED. PROST.
- MATERIÁL: POPLAST. PLECH - SYSTÉMOVÝ VÝROBEK 

 DODAVATELE PANELŮ
- VÝDECH VENTILUJÍCÍ GARÁŽOVÝ PROSTOR A PROSTOR NAD 

 PODHLEDY
 KANCELÁŘSKÉHO TRAKTU

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 7" dle výpisu osttaních výrobků a dle v.č. D.1.1.9 7,000
VV Součet 7,000

181 K 7679951-R07
Provedení vyvrtání otvoru a dodání a osazení trubky 
DN 100 s větrací mřížkou s plastovými lamelami a 
síťkou proti hmyzu DN 100

kus 5,000 630,00 3 150,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci

VV 5" dle popisu poznámky u m.č. 101  v.č. D.1.1.3  nad podlahou 5,000

182 K 7679951-R08 Dodávka a montáž práškový hasící přístroj 21 A kus 27,000 1 100,00 29 700,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 27 27,000

183 K 7679951-R09 Dodávka a montáž mobilního skládacího žebříku 8m kus 1,000 5 600,00 5 600,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 1 1,000

184 K 7679951-R10 Dodávka a montáž mobilního skládacího žebříku 3m kus 1,000 2 300,00 2 300,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci
VV 1 1,000

185 K 998767102
Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 12 m

t 1,270 1 300,39 1 651,50 CS ÚRS 2019 01

D 771 Podlahy krytiny 597 685,50

186 K 77100001R

Podlahové krytiny vč. soklu - uzavírací vrstva 
dvousložková, polyaspartická s vodotěsnou 
polyuretanovou membránou a armovací tkaninou ze 
skladby S1 a S3

m2 744,802 422,30 314 529,88

P

 Poznámka k položce:
 " ve skaldbě:

  - UZAVÍRACÍ VRSTVA - DVOJSLOŽKOVÁ, POLYASPARTICKÁ
 - VODOTĚSNÁ POLYURETANOVÁ MEMBRÁNA A OBRUSNÁ 

 VRSTVA
  - ARMOVACÍ TKANINA (162g/m2)

 - PENETRACE - TRANSPARENTNÍ EPOXIDOVÁ PENETRAČNÍ 
 PRYSKYŘICE, PLNĚNÍ VYSUŠENÝM KŘEMENNÝM PÍSKEM

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV " S1
VV 215,96+375,38 591,340
VV (9,56*2+2,6*2)*0,2" stěny montážní jámy 4,864
VV 2" jímka 2,000
VV (17,5*2+21,45*2+20,63*2+10,48*2)*0,1 14,012
VV " S3
VV 128,04 128,040
VV (10,31*2+12,42*2)*0,1 4,546
VV Součet 744,802

187 K 771000011R
Dodávka a montáž fabionu z epoxidového plastbetonu 
dle detailu u skladby podlahy S3 vč. záseku ve zdivu s 
vyplněním cem. maltou

m 41,940 597,40 25 054,96

P

 Poznámka k položce:
 " ve skaldbě:

  - UZAVÍRACÍ VRSTVA - DVOJSLOŽKOVÁ, POLYASPARTICKÁ
 - VODOTĚSNÁ POLYURETANOVÁ MEMBRÁNA A OBRUSNÁ 

 VRSTVA
  - ARMOVACÍ TKANINA (162g/m2)

 - PENETRACE - TRANSPARENTNÍ EPOXIDOVÁ PENETRAČNÍ 
 PRYSKYŘICE, PLNĚNÍ VYSUŠENÝM KŘEMENNÝM PÍSKEM

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV " u skladby S3
VV 10,31*2+12,42*2-3,26*2+0,5*6 41,940
VV Součet 41,940

Strana 15 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

188 K 77100002R
Podlahové krytiny vč. soklu - dvousložkový epoxidový 
nátěr na bázi vodné disperze ze skladby S4 vč. 
polyuretanového tmelu 

m2 370,931 370,80 137 541,21

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV " skladba S4
VV 43,4+20,41+19,48+43,31+37,38+50,53+44,41+57,85+41,71 358,480
VV (10,85*8+4,0*2+3,71*4+3,99*2+3,445*2)*0,1 12,451
VV Součet 370,931

189 K 77100003R Podlahové krytiny vč. soklu - dlažba třídy PEI4 tl. 9mm m2 142,365 720,00 102 502,80

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV " skladba S6
VV 38,99+21,7+30,05+7,42 98,160

VV
(10,175*2+3,76*2+2,0*2+10,85*2+6,215*2+4,835*2+4,835*2+
1,535*2)*0,5

44,205

VV Součet 142,365

190 K 77100004R
Podlahové krytiny vč. soklu - dlažba třídy PEI4, 
protiskluzná třídy R9  tl. 9mm 

m2 21,755 830,00 18 056,65

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV " skladba S7
VV 14,02 14,020
VV (2,9*2+4,835*2)*0,5 7,735
VV Součet 21,755

D 781 Dokončovací práce - obklady 12 113,80
191 K 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 11,360 48,12 546,64 CS ÚRS 2019 01

VV " instalační předstěna z broušených cihel
VV 1,2*2*2,0+0,2*2,0*2 5,600
VV " obezdívka WC A PISOÁRŮ
VV 1,2*1,2*3+0,2*1,2*2*3 5,760
VV Součet 11,360

192 K 781474112
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 
ks/m2 lepených flexibilním lepidlem

m2 11,360 493,00 5 600,48 CS ÚRS 2019 01

VV 11,36 11,360

193 M 59761071 obklad keramický hladký přes 12 do 19ks/m2 m2 13,064 400,00 5 225,60 CS ÚRS 2019 01
VV 11,36*1,15 13,064

194 K 781477114
Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických 
hladkých za spárování

m2 11,360 53,50 607,76 CS ÚRS 2019 01

195 K 998781102
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 
objektech v do 12 m

t 0,240 555,49 133,32 CS ÚRS 2019 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 402 305,00

196 K 783301313
Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým 
odmašťovačem

m2 1 449,800 77,25 111 997,05 CS ÚRS 2019 01

VV
1449,8" dle výpisu oceli - výkaz natíratelné plochy a  dle 
popisu TZ

1 449,800

197 K 783314101
Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických 
konstrukcí

m2 1 449,800 20,60 29 865,88 CS ÚRS 2019 01

198 K 783314201
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
standardní nátěr zámečnických konstrukcí

m2 1 449,800 28,84 41 812,23 CS ÚRS 2019 01

199 K 783317101
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 
zámečnických konstrukcí

m2 2 899,600 75,40 218 629,84 CS ÚRS 2019 01

VV
1449,8*2 " dle výpisu oceli - výkaz natíratelné plochy - vrchní 
nátěr proveden ve dvou vrstvách dle popisu TZ

2 899,600

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 59 709,15

200 K 784111005
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech výšky 
přes 5,00 m

m2 528,774 5,39 2 850,09 CS ÚRS 2019 01

VV (12,42*2+10,31*2+10,48+12,42+0,4)*3,6 247,536
VV 10,85*4,6 49,910
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV Mezisoučet 257,935
VV (10,85*2+10,175*2+3,76*2)*5,6 277,592
VV -2,55*2,55 -6,503
VV -1,0*2,0 -2,000
VV (1,0+2,0*2)*0,35 1,750
VV Mezisoučet 270,839
VV Součet 528,774

201 K 784131103.1
Odstranění maleb a nátěrů z mítek 
zbroušením/obroušením v místnostech výšky do 5,00 

m2 528,774 20,00 10 575,48

VV (12,42*2+10,31*2+10,48+12,42+0,4)*3,6 247,536
VV 10,85*4,6 49,910
VV -3,26*4,04*3 -39,511
VV Mezisoučet 257,935
VV (10,85*2+10,175*2+3,76*2)*5,6 277,592
VV -2,55*2,55 -6,503
VV -1,0*2,0 -2,000
VV (1,0+2,0*2)*0,35 1,750
VV Mezisoučet 270,839
VV Součet 528,774

202 K 784181125
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky přes 5,00 m

m2 528,774 21,35 11 289,32 CS ÚRS 2019 01

203 K 784211105
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
otěruvzdorných v místnostech výšky přes 5,00 m

m2 528,774 66,18 34 994,26 CS ÚRS 2019 01

D M Práce a dodávky M 15 339,00
204 K 100-M100 Dodávka a montáž kabelu telekomunikace v chráničce m 77,000 35,00 2 695,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc

205 K 100-M200 Dodávka a montáž kabelu internetu v chráničce m 77,000 27,00 2 079,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc

206 K 100-M300
Dodávka a montáž kabelu zabezepečovacího zařízení 
v chráničce

m 77,000 25,00 1 925,00

Strana 16 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc

207 K 388995211 Chránička kabelů z trub HDPE do DN 80 m 160,000 49,00 7 840,00 CS ÚRS 2019 01

VV
40*4" dle detailu str. 6 - PROVEDENÍ SDRUŽENÉHO 
VEDENÍ SÍTÍ

160,000

208 K 3889-R100
Dodávka a montáž chrániček pro přívody k jeřábu a 
zdvihací rampě 

soubo
r

1,000 800,00 800,00

P
 Poznámka k položce:

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc
VV 1 1,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 16 000,00
209 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 64,000 250,00 16 000,00 CS ÚRS 2019 01

VV
8*4*2" další nespecifikované práce a pomocné práce při 
stavbě

64,000

Strana 17 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 229 700,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 229 700,66 21,00% 48 237,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 277 937,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

01 - Výstavba garáží

01.1 - PZTS

STYLBAU, s.r.o.

Strana 18 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 229 700,66

D1 - PZTS 229 700,66

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

01 - Výstavba garáží

01.1 - PZTS

Strana 19 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 229 700,66

D D1 PZTS 229 700,66

1 K Pol133
GFlex 100 (V3) -ústředna v plastovém krytu (17Ah) s 
komunikátorem bez klávesnice Obj. kód: C007-L-E4-
01

ks 1,000 9 130,95 9 130,95

2 K Pol134
GFlex (V3) GSM/GPRS komunikátor pro sběrnici IB2 
Obj. kód: A081-00-01

ks 1,000 7 172,92 7 172,92

3 K Pol135 Akumulátor 17Ah kpl 1,000 1 192,74 1 192,74

4 K Pol136
Koncentrátor v plastovém krytu pro 8 zón se 4 PGM 
výstupy Obj. kód: G8P

ks 6,000 3 329,99 19 979,94

5 K Pol137
MG kontakt vratový čtyřdrátový s pracovní mezerou 
55mm Obj. kód: EMPS50

ks 18,000 482,04 8 676,72

6 K Pol138
Duální detektor s dosahem 15m a vestavěnými EOL 
rezistory Obj. kód: PRESTIGE DT

ks 17,000 944,51 16 056,67

7 K Pol139
Propojovací krabice,16+2 šroubovací svorky do 
krabice KU68 Obj. kód: RKZ18S

ks 18,000 237,93 4 282,74

8 K Pol140
Zálohovaná plastová siréna venkovní 110dB/1m s 
majákem a akumulátorem Obj. kód: OS365

ks 1,000 1 723,19 1 723,19

9 K Pol141
MK8 LCD klávesnice pro ústředny Galaxy Flex a 
Dimension Obj. kód: CP050-00-01

ks 1,000 3 727,57 3 727,57

10 K Pol142
Kovový kryt na klávesnici MK7, se zámkem a 
sabotážním kontaktem Obj. kód: KRYTG/ZM

ks 1,000 498,52 498,52

11 K Pol143
Konvenční kombinovaný (optickokouřový + teplotní) 
hlásič s reléovou paticí Obj. kód: EXODUS OH/4W

ks 18,000 947,60 17 056,80

12 K Pol144 tlačítkový hlásič červený ks 3,000 994,98 2 984,94

13 K Pol145 kabel BELDEN 9501 m 195,000 6,18 1 205,10

14 K Pol146 kabely SCY 2x1,5 m 195,000 24,10 4 699,50

15 K Pol147 kabel FI-HT06 m 1 060,000 7,21 7 642,60

16 K Pol148 trubka pevná na příchytkách 1520-1525 m 754,000 21,84 16 467,36

17 K Pol149 oživení,konfigurace,revize,zaškolení obsluhy kpl 1,000 70 575,60 70 575,60

18 K Pol150 lešení,plošiny nad 2m den 10,000 2 039,40 20 394,00

19 K Pol151
pomocný materiál(vruty,hmoždiny, příchytky, záv. tyče, 
krabice, pásky atd)

kpl 1,000 3 646,20 3 646,20

20 K Pol152
pomocné práce, práce nespecifikované,PPV,sekání 
,úklid

kpl 1,000 3 296,00 3 296,00

21 K Pol153 doprava kpl 1,000 5 562,00 5 562,00

22 K Pol154 likvidace a odvoz odpadu kpl 1,000 2 163,00 2 163,00

23 K Pol155 realizační PD kpl 1,000 1 565,60 1 565,60

01.1 - PZTS

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

01 - Výstavba garáží

Strana 20 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 213 554,69

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 213 554,69 21,00% 254 846,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 468 401,17

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02 - Elektro

02.1 - Elektro

STYLBAU, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Strana 21 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 213 554,69

D1 - Úprava v rozvaděči sousedního objektu (RH) 67 110,25

D2 - Přípojka NN 49 987,15

D3 - Kabely a vodiče 195 495,50

D4 - Instalační materiál I. 33 724,34

D5 - Instalační materiál II. 47 152,98

D6 - Trubky a žlaby 161 691,17

D7 - Svítidla 429 878,73

D8 - Část hromosvod 86 490,49

D9 - Část uzemnění 44 026,96

D10 - Neuvedené či nezbytné položky 97 997,12

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02 - Elektro

02.1 - Elektro

Strana 22 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 213 554,69

D D1 Úprava v rozvaděči sousedního objektu (RH) 67 110,25
1 K Pol43 Jistič 80A/3/C ks 1,000 2 588,75 2 588,75

2 K Pol44 Montáž, úprava, proměření, revize kpl 1,000 2 433,60 2 433,60

3 K Pol45 Rozvaděč RG dle TOS č.1 - viz samostatný výpis kpl 1,000 0,00 0,00

4 K Pol46 Rozvaděč RGK dle TOS č.2 - viz samostatný výpis kpl 1,000 0,00 0,00

5 K Pol47 Rozvaděč RK dle TOS č.3 - viz samostatný výpis kpl 1,000 0,00 0,00

6 K Pol48
Zásuvková skříň s vlastním jištěním a ochranou, IP65, 
2x16A/3p, 1x16A/5p, 1x32A/5p (jištěná 25A/3/C)

kpl 14,000 4 434,85 62 087,90

D D2 Přípojka NN 49 987,15
7 K Pol49 Kabel AYKY-J 4x35 m 110,000 91,88 10 106,80

8 K Pol50 Pásek FeZn 30/4mm m 40,000 69,31 2 772,40

9 K Pol51 Svorka křížová zemní SKz ks 6,000 99,16 594,96

10 K Pol52 Drát FeZn D=10mm m 10,000 45,49 454,90

11 K Pol53 Těsnění vodiče stěnové proti vniknutí vody DN 150 kpl 2,000 778,50 1 557,00

12 K Pol54
Výkop 120/35cm a zásyp se zhutněním, včetně písku 
a manipulace s výkopkem

m 40,000 411,00 16 440,00

13 K Pol55 Výstražná fólie m 43,000 8,39 360,77

14 K Pol56 Trubka DN23 do zemně m 84,000 52,46 4 406,64

15 K Pol57 Teréní úpravy kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

16 K Pol58 Geodetické zaměření - trasy km 0,040 15 000,00 600,00

17 K Pol59 Geodetické zaměření - bod ks 6,000 900,00 5 400,00

18 K Pol60 Podružný materiál (svorky, propoje, …) kpl 1,000 751,68 751,68

19 K Pol61 Montáž, doprava, … kpl 1,000 1 825,20 1 825,20

20 K Pol62 Neuvedené položky (stavební úpravy, …) kpl 1,000 1 216,80 1 216,80

D D3 Kabely a vodiče 195 495,50
21 K Pol63 Vodic CYY (54) 6 m 80,000 35,22 2 817,60

22 K Pol64 Kabel CYKY-O 3x1,5 m 350,000 33,59 11 756,50

23 K Pol65 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 1 890,000 33,74 63 768,60

24 K Pol66 Kabel CYKY-J 5x1,5 m 720,000 43,70 31 464,00

25 K Pol67 Kabel CYKY-O 3x2,5 m 130,000 44,10 5 733,00

26 K Pol68 Kabel CYKY-J 3x2,5 m 450,000 43,69 19 660,50

27 K Pol69 Kabel CYKY-J 5x2,5 m 30,000 55,84 1 675,20

28 K Pol70 Kabel CYKY-J 5x4 m 60,000 78,21 4 692,60

29 K Pol71 Kabel CYKY-J 5x6 m 530,000 101,75 53 927,50

D D4 Instalační materiál I. 33 724,34
30 K Pol72 Zásuvka jednoduchá 16A/3p, IP20 kpl 18,000 218,68 3 936,24

31 K Pol73
Zásuvka jednoduchá 16A/3p, IP20, s přepěťovou 
ochranou "D"

kpl 5,000 774,73 3 873,65

32 K Pol74 Zásuvka jednoduchá 16A/3p, IP55 kpl 4,000 263,35 1 053,40

33 K Pol75 Zásuvka dvojitá 16A/3p, IP20, pootočená kpl 4,000 239,01 956,04

34 K Pol76 Zásuvka dvojitá 16A/3p, IP55 kpl 1,000 393,10 393,10

35 K Pol77 Zásuvka 24V IP65 nástěnná kpl 7,000 810,47 5 673,29

36 K Pol78 Vypínač IP55 řazení 1 nástěnný ks 10,000 208,99 2 089,90

37 K Pol79 Vypínač IP20 řazení 5 komplet ks 1,000 211,27 211,27

38 K Pol80 Vypínač IP55 řazení 6 nástěnný ks 8,000 215,38 1 723,04

39 K Pol81 Tlačítko IP65 1/1, In=10A ks 3,000 225,38 676,14

40 K Pol82
Doběhový regulátor VZT pod vypínač, nastavitelnost 
času do 10 min.

ks 1,000 377,60 377,60

41 K Pol83 Termostat spínání po dosažení teploty, IP55 ks 4,000 1 786,75 7 147,00

42 K Pol84 Tlačítko prosklené (CENTRAL stop) ks 2,000 2 078,15 4 156,30

43 K Pol85 Tlačítko s aretací (STOP KOTELNA) ks 1,000 825,35 825,35

44 K Pol86 Kontakt spínací do prosklených tlačítek ks 3,000 105,59 316,77

02.1 - Elektro

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02 - Elektro

Strana 23 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K Pol87 Čtyřrámeček ks 5,000 63,05 315,25

D D5 Instalační materiál II. 47 152,98
46 K Pol88 Krabice D=68mm univerzální, hloubka dle přístroje ks 28,000 48,00 1 344,00

47 K Pol89 Krabice 80/80, IP54 ks 140,000 305,56 42 778,40

48 K Pol90 Svorka 3x2,5mm2 ks 450,000 4,38 1 971,00

49 K Pol91 Krabice do stěny pro 4x DN40 ks 1,000 592,43 592,43

50 K Pol92
Krabice do betonu s nástavcem pro vyvedení trubek 
po povrchu (max. 4xDN23)

kpl 1,000 467,15 467,15

D D6 Trubky a žlaby 161 691,17
51 K Pol93

Kabelový žlab 125/100  vyvěšený ze stropu, včetně 
tvarovek

m 120,000 355,76 42 691,20

52 K Pol94
Kabelový žlab 250/100  vyvěšený ze stropu, včetně 
tvarovek

m 130,000 442,60 57 538,00

53 K Pol95
Systémová stropní příchytka pro kabely na strop 
(podhledy)

ks 450,000 32,89 14 800,50

54 K Pol96 Trubka pevná DN23 s příchytkami na stěnu/strop, bílá m 240,000 49,01 11 762,40

55 K Pol97 Trubka pevná DN32 s příchytkami na stěnu/strop, bílá m 160,000 61,93 9 908,80

56 K Pol98
El.inst.oheb.trubka DN40 v betonu s protahovacím 
drátem, ukončení v krabici

m 44,000 44,25 1 947,00

57 K Pol99 Trubkování v betonu (založení korpusů a chrániček) ks 4,000 554,76 2 219,04

58 K Pol100 Svorka pro vodič pospojení ks 30,000 111,63 3 348,90

59 K Pol101 Stupačka u RG - rošt včetně přívchytek a kapotáže m 9,000 860,04 7 740,36

60 K Pol102
Parapetní žlab 170/65mm, dvojkomorový, plastový, 
bílý

m 21,000 463,57 9 734,97

D D7 Svítidla 429 878,73
61 K Pol103

Typ A Svítidlo do podhledu 600/600mm, LED, 36W, 
IP65, 4000K 

ks 22,000 2 508,89 55 195,58

62 K Pol104
Typ B Svítidlo do podhledu 600/600mm, LED, 36W, 
IP21, 4000K

ks 10,000 2 277,69 22 776,90

63 K Pol105
 Typ C Svítidlo kruhové, vestavné LED 15W se 
senzorem, IP21

ks 7,000 995,35 6 967,45

64 K Pol106
 Typ D Svítidlo přisazené/svěšené prachotěsné, IP65, 
zdroj LED 2x 24W/160cm 

ks 69,000 1 828,68 126 178,92

65 K Pol107
Typ VO1 Venkovní LED 75W, krátký výložník 15st, 
širokozářič 

ks 20,000 7 627,00 152 540,00

66 K Pol108
Typ N Svítidlo nouzové LED 8W/60minut, IP65 s 
piktogramem 

ks 25,000 731,41 18 285,25

67 K Pol109
Typ N1 Svítidlo nouzové LED 5W/60minut, IP65 
kruhové do podhledu 

ks 4,000 2 862,63 11 450,52

68 K Pol110
Typ N2 Svítidlo nouzové LED 5W/60minut, IP65 
kruhové přisazené na strop

ks 13,000 2 806,47 36 484,11

D D8 Část hromosvod 86 490,49
69 K Pol111 Vodič AlMgSi D=8mm m 390,000 127,03 49 541,70

70 K Pol112 Pomocný drátový jímač včetně storek ks 5,000 166,35 831,75

71 K Pol113 Podpěra pro ploché střechy PV21d ks 290,000 21,66 6 281,40

72 K Pol114 Podpěra atiková ks 4,000 31,32 125,28

73 K Pol115 Podpěra stěnová ks 96,000 22,89 2 197,44

74 K Pol116 Svorka okapová / univerzální SO/SU ks 82,000 71,70 5 879,40

75 K Pol117 Svorka křížová SK ks 24,000 99,16 2 379,84

76 K Pol118 Zkušební svorka SZ, označení svodu kpl 12,000 161,24 1 934,88

77 K Pol119 Ochrana svodu (OÚ, trubka) ks 12,000 395,16 4 741,92

78 K Pol60 Podružný materiál (svorky, propoje, …) kpl 1,000 751,68 751,68

79 K Pol120 Montáž, doprava, plošiny,… kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

80 K Pol121 Neuvedené položky kpl 1,000 1 825,20 1 825,20

D D9 Část uzemnění 44 026,96
81 K Pol50 Pásek FeZn 30/4mm m 430,000 69,31 29 803,30

82 K Pol51 Svorka křížová zemní SKz ks 56,000 99,16 5 552,96

83 K Pol52 Drát FeZn D=10mm m 62,000 45,49 2 820,38

84 K Pol122
Zemnící trrčík se závidem M10 - vyvedení v šachtě v 
betonu stěny - nerez

kpl 1,000 1 175,27 1 175,27

85 K Pol123 Podružný materiál (svorky, propoje, …) kpl 1,000 1 252,80 1 252,80

86 K Pol124 Montáž, doprava, … kpl 1,000 2 281,50 2 281,50

87 K Pol125 Neuvedené položky kpl 1,000 1 140,75 1 140,75

D D10 Neuvedené či nezbytné položky 97 997,12
88 K Pol126 Nespecifikované a opomenuté  činnosti kpl 1,000 9 126,00 9 126,00

89 K Pol127 Sekací a vrtací práce a ostatní stavební výpomoci kpl 1,000 18 252,00 18 252,00

90 K Pol128 Požární ucpávka pro EI 30 m2 0,800 6 836,40 5 469,12

91 K Pol129 Montáž hod 750,000 65,00 48 750,00

92 K Pol130 Doprava, režie kpl 1,000 3 600,00 3 600,00

93 K Pol131 Likvidace odpadu t 1,200 4 000,00 4 800,00

94 K Pol132 Revize kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

Strana 24 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 81 006,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 81 006,90 21,00% 17 011,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 98 018,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.2 - RG

STYLBAU, s.r.o.

Strana 25 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 006,90

D1 - Úprava RH 81 006,90

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.2 - RG

Strana 26 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 81 006,90

D D1 Úprava RH 81 006,90
1 K Pol1 Název J 0,000 0,00 0,00

2 K Pol2
Skříňový rozvaděč 900x2100x400mm + sokl 100mm, 
IP43/20

ks 1,000 19 630,00 19 630,00

3 K Pol3 Vypínač 125A/3p s vypínací cívkou ks 1,000 3 832,70 3 832,70

4 K Pol4 Jistič 2A/1/B ks 1,000 187,20 187,20

5 K Pol5 Jistič 6A/1/B ks 1,000 135,40 135,40

6 K Pol6 Jistič 10A/1/C ks 18,000 127,80 2 300,40

7 K Pol7 Jistič dvojpólový 10A/2/C ks 3,000 246,70 740,10

8 K Pol8 Jistič 10A/3/C ks 18,000 547,20 9 849,60

9 K Pol9 Jistič 16A/1/C ks 1,000 144,00 144,00

10 K Pol10 Jistič 16A/3/C ks 2,000 521,30 1 042,60

11 K Pol11 Jistič 20A/3/C ks 3,000 499,70 1 499,10

12 K Pol12 Jistič 25A/3/B ks 2,000 503,70 1 007,40

13 K Pol13 Jistič 32A/3/B ks 7,000 614,20 4 299,40

14 K Pol14 Přepěťová modulová ochrana "B+C" ks 3,000 4 877,90 14 633,70

15 K Pol15 Bezpečnostní tračítko s aretací, RUDÁ, 1/1, na dveře ks 1,000 881,60 881,60

16 K Pol16 Přepínač 1/0, In=10A, černý, na dveře, 1/1 ks 5,000 170,80 854,00

17 K Pol17 Přepínač A-0-R, In=10A, černý, na dveře, 1/1 ks 1,000 130,20 130,20

18 K Pol18 Elektroměr podružný 0-40A/400V, modulový ks 2,000 1 137,80 2 275,60

19 K Pol19 Impulsní relé In=10A, Uc=230V, 1/1 ks 5,000 308,20 1 541,00

20 K Pol20 Stykač motorový In=16A/3p, 1/1, Uc=230V ks 1,000 507,80 507,80

21 K Pol21 Spínací hodiny jednokanálové, In=10A, Uc=230V, 1/1 ks 1,000 876,30 876,30

22 K Pol22
Soumrakový spínač (SS) In=10A, Uc=230V, 1/1, 
nastavení 500lx

ks 1,000 1 026,00 1 026,00

23 K Pol23 Trafo 314VA, 230/24V AC, SELF ks 1,000 523,50 523,50

24 K Pol24 Propojky, pomocný materiál, svorky kpl 1,000 3 589,30 3 589,30

25 K Pol25 Montáž, doprava, typová zkouška kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

26 K Pol26 Revize kpl 1,000 1 500,00 1 500,00

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.2 - RG

Strana 27 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 22 894,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 22 894,30 21,00% 4 807,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 27 702,10

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.3 - RGK

STYLBAU, s.r.o.

Strana 28 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 22 894,30

D1 - Rozvaděč RGK 22 894,30

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.3 - RGK

Strana 29 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 22 894,30

D D1 Rozvaděč RGK 22 894,30
1 K Pol27

Vestavná plastová skříň 36M (3x12), IP30/20, krycí 
dveře

kpl 1,000 1 731,90 1 731,90

2 K Pol28 Vypínač 32A/3p ks 1,000 528,80 528,80

3 K Pol6 Jistič 10A/1/C ks 2,000 127,80 255,60

4 K Pol29 Jistič 16A/1/B ks 3,000 97,90 293,70

5 K Pol30 Jistič 16A/3/B ks 1,000 417,60 417,60

6 K Pol31
Proudový chránič s nadproudovou spouští 
10A/2/C/0,03A

ks 2,000 1 403,40 2 806,80

7 K Pol32
Proudový chránič s nadproudovou spouští 
16A/2/B/0,03A

ks 5,000 1 355,70 6 778,50

8 K Pol33 Proudový chránič 25A/4p 0,03A ks 1,000 1 118,40 1 118,40

9 K Pol14 Přepěťová modulová ochrana "B+C" ks 4,000 1 090,80 4 363,20

10 K Pol34 Svorky v rozvaděči - dle výrobce kpl 1,000 662,50 662,50

11 K Pol35 Podružný materiál sada 1,000 1 137,30 1 137,30

P
 Poznámka k položce:

(propojky,---)

12 K Pol36 Montáž, zkoušky, revize, doprava kpl 1,000 2 800,00 2 800,00

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.3 - RGK

Strana 30 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 20 269,48

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 20 269,48 21,00% 4 256,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 24 526,07

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.4 - RK

STYLBAU, s.r.o.

Strana 31 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 20 269,48

D1 - Rozvaděč RK 20 269,48

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.4 - RK

Strana 32 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 20 269,48

D D1 Rozvaděč RK 20 269,48
1 K Pol37 Nástěnná OCEP 600x400x200mm, IP44/20 kpl 1,000 2 647,20 2 647,20

2 K Pol38 Vypínač 32A/3p s vypínací cívkou ks 1,000 1 180,79 1 180,79

3 K Pol4 Jistič 2A/1/B ks 1,000 192,82 192,82

4 K Pol6 Jistič 10A/1/C ks 1,000 131,63 131,63

5 K Pol29 Jistič 16A/1/B ks 3,000 100,84 302,52

6 K Pol12 Jistič 25A/3/B ks 2,000 501,30 1 002,60

7 K Pol39 Proudový chránič 40A/4p 0,03A ks 1,000 1 180,38 1 180,38

8 K Pol14 Přepěťová modulová ochrana "B+C" ks 4,000 1 123,52 4 494,08

9 K Pol15 Bezpečnostní tračítko s aretací, RUDÁ, 1/1, na dveře ks 1,000 908,05 908,05

10 K Pol40 Svorky v rozvaděči - dle výrobce kpl 1,000 453,10 453,10

11 K Pol41 Podružný materiál sada 1,000 776,31 776,31

P
 Poznámka k položce:

(propojky,---)

12 K Pol42 Montáž, zkoušky, revize, doprava kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

02.1 - Elektro

02 - Elektro

02.4 - RK

Strana 33 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 292 127,18

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 292 127,18 21,00% 61 346,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 353 473,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

03 - ZTI

STYLBAU, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Strana 34 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 292 127,18

HSV - Práce a dodávky HSV 93 578,26

    1 - Zemní práce 41 394,14

    4 - Vodorovné konstrukce 4 800,00

    8 - Trubní vedení 47 384,12

PSV - Práce a dodávky PSV 178 310,85

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 85 946,69

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 36 381,66

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 36 559,47

    726 - Zdravotechnika - předstěnové instalace 19 423,03

M - Práce a dodávky M 3 348,60

    23-M - Montáže potrubí 3 348,60

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 9 996,30

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 6 893,17

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 893,17

03 - ZTI

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 35 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 292 127,18

D HSV Práce a dodávky HSV 93 578,26

D 1 Zemní práce 41 394,14

1 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min

hod 10,000 71,29 712,90 CS ÚRS 2019 01

2 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 500 l/min

den 5,000 44,26 221,30 CS ÚRS 2019 01

3 K 131133101
Hloubení jam do 10 m3 ručně v soudržných horninách 
tř. 1 a 2 při překopech inženýrských sítí

m3 5,000 686,86 3 434,30 CS ÚRS 2019 01

4 K 132101201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu 
do 100 m3

m3 48,000 251,60 12 076,80 CS ÚRS 2019 01

5 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 22,240 80,64 1 793,43 CS ÚRS 2019 01

6 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 22,240 19,80 440,35 CS ÚRS 2019 01

7 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 22,240 16,73 372,08 CS ÚRS 2019 01

8 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 22,240 200,85 4 466,90 CS ÚRS 2019 01

9 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 25,760 96,89 2 495,89 CS ÚRS 2019 01

10 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 18,400 205,88 3 788,19 CS ÚRS 2019 01

11 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 36,800 315,00 11 592,00 CS ÚRS 2019 01
VV 18,4*2 'Přepočtené koeficientem množství 36,800

D 4 Vodorovné konstrukce 4 800,00

12 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého

m3 4,000 1 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2019 01

D 8 Trubní vedení 47 384,12

13 K 871315231
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN10 DN 160

m 50,000 831,21 41 560,50 CS ÚRS 2019 01

14 K 8773551.R1
Výřez a montáž tvarovek na potrubí z kanalizačních 
trub z PVC DN 150 dešťové kanalizace včetně 
připojovacích tvarovek

kus 6,000 781,77 4 690,62

15 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm m 50,000 22,66 1 133,00 CS ÚRS 2019 01

D PSV Práce a dodávky PSV 178 310,85

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 85 946,69
16 K 721173316 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 125 m 63,000 382,37 24 089,31 CS ÚRS 2019 01

17 K 721173317 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 160 m 5,000 497,52 2 487,60 CS ÚRS 2019 01

18 K 721173401 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 110 m 8,500 285,18 2 424,03 CS ÚRS 2019 01

19 K 721173402 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 125 m 21,000 324,39 6 812,19 CS ÚRS 2019 01

20 K 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 110 m 8,000 461,98 3 695,84 CS ÚRS 2019 01

21 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 40 m 7,000 367,53 2 572,71 CS ÚRS 2019 01

22 K 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50 m 4,000 400,89 1 603,56 CS ÚRS 2019 01

23 K 721174045 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 110 m 3,000 463,64 1 390,92 CS ÚRS 2019 01

24 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 4,000 52,31 209,24 CS ÚRS 2019 01

25 K 721194105 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 2,000 57,98 115,96 CS ÚRS 2019 01

26 K 721194109 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 3,000 86,30 258,90 CS ÚRS 2019 01

27 K 721211502
Vpusť sklepní s vodorovným odtokem DN 110 mřížka 
litina 170x240

kus 9,000 2 060,53 18 544,77 CS ÚRS 2019 01

28 K 721242106
Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou 
klapkou a lapacím košem DN 125

kus 8,000 537,33 4 298,64 CS ÚRS 2019 01

29 K 721263102
Klapka zpětná polypropylen PP s automatickým 
uzávěrem DN 125

kus 4,000 3 424,42 13 697,68 CS ÚRS 2019 01

30 K 721273153 Hlavice ventilační polypropylen PP DN 110 kus 1,000 510,17 510,17 CS ÚRS 2019 01

31 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 106,500 16,00 1 704,00 CS ÚRS 2019 01

32 K 998721201
Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v 
objektech v do 6 m

% 820,640 1,73 1 420,04 CS ÚRS 2019 01

33 M OSM.115600 HTRE čistící tvarovka DN110 kus 1,000 111,13 111,13 CS ÚRS 2019 01

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 36 381,66

34 K 722130233
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 
svařované běžné DN 25

m 2,000 392,73 785,46 CS ÚRS 2019 01

35 K 722173105
Potrubí vodovodní plastové PE-Xa spoj násuvnou 
objímkou plastovou D 32x4,4 mm

m 24,000 443,59 10 646,16 CS ÚRS 2019 01

36 K 722174022
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 20 x 3,4 mm

m 11,000 163,23 1 795,53 CS ÚRS 2019 01

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

03 - ZTI

Strana 36 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

37 K 722174023
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 25 x 4,2 mm

m 24,000 197,09 4 730,16 CS ÚRS 2019 01

38 K 722179192
Příplatek k rozvodu vody z plastů za potrubí do D 32 
mm do 15 svarů

soubo
r

1,000 166,60 166,60 CS ÚRS 2019 01

39 K 722181231
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 22 
mm

m 5,000 47,64 238,20 CS ÚRS 2019 01

40 K 722181232
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 45 
mm

m 15,000 49,11 736,65 CS ÚRS 2019 01

41 K 722181241
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 22 
mm

m 6,000 56,52 339,12 CS ÚRS 2019 01

42 K 722181242
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 45 
mm

m 11,000 59,47 654,17 CS ÚRS 2019 01

43 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 17,000 141,61 2 407,37 CS ÚRS 2019 01

44 K 722220152 Nástěnka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2 kus 14,000 133,95 1 875,30 CS ÚRS 2019 01

45 K 722220232
Přechodka dGK PPR PN 20 D 25 x G 3/4 s kovovým 
vnitřním závitem

kus 2,000 98,01 196,02 CS ÚRS 2019 01

46 K 722220233
Přechodka dGK PPR PN 20 D 32 x G 1 s kovovým 
vnitřním závitem

kus 1,000 153,84 153,84 CS ÚRS 2019 01

47 K 722224116
Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 3/4 PN 10 s jedním 
závitem

kus 1,000 161,08 161,08 CS ÚRS 2019 01

48 K 722224152
Kulový kohout zahradní s vnějším závitem a páčkou 
PN 15, T 120°C G 1/2 - 3/4"

kus 1,000 123,84 123,84 CS ÚRS 2019 01

49 K 722231084.HNW
Ventil zpětný EA Honeywell RV280 G 1 PN 16 do 
90°C

kus 1,000 2 079,99 2 079,99 CS ÚRS 2019 01

50 K 722232154
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada

kus 3,000 160,25 480,75 CS ÚRS 2019 01

51 K 722232155
Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový vnitřní závit těžká řada

kus 1,000 214,35 214,35 CS ÚRS 2019 01

52 K 722250133
Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D 25 x 30 m 
celoplechový

soubo
r

1,000 6 392,68 6 392,68 CS ÚRS 2019 01

53 K 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového a 
svařovaného do DN 50

m 37,000 22,32 825,84 CS ÚRS 2019 01

54 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 37,000 27,33 1 011,21 CS ÚRS 2019 01

55 K 998722201
Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech 
v do 6 m

% 349,650 1,05 367,34 CS ÚRS 2019 01

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 36 559,47

56 K 725112022
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 
splachováním odpad vodorovný

soubo
r

2,000 1 925,72 3 851,44 CS ÚRS 2019 01

57 K 725121525
Pisoárový záchodek automatický s radarovým 
senzorem

soubo
r

1,000 7 914,78 7 914,78 CS ÚRS 2019 01

58 K 725211661
Umyvadlo keramické bílé zápustné šířky 560 mm 
připevněné do desky

soubo
r

3,000 881,26 2 643,78 CS ÚRS 2019 01

59 K 725241112 Vanička sprchová akrylátová čtvercová 900x900 mm
soubo

r
1,000 4 651,39 4 651,39 CS ÚRS 2019 01

60 K 725244103
Dveře sprchové rámové se skleněnou výplní tl. 5 mm 
otvíravé jednokřídlové do niky na vaničku šířky 900 

soubo
r

1,000 4 568,42 4 568,42 CS ÚRS 2019 01

61 K 725244203
Zástěna sprchová skleněná tl. 6 mm pevná 
bezdveřová na vaničku šířky 900 mm

soubo
r

1,000 3 121,28 3 121,28 CS ÚRS 2019 01

62 K 725331111
Výlevka bez výtokových armatur keramická se 
sklopnou plastovou mřížkou 500 mm

soubo
r

1,000 4 261,88 4 261,88 CS ÚRS 2019 01

63 K 725813111
Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi 
hadičky G 1/2

soubo
r

7,000 192,80 1 349,60 CS ÚRS 2019 01

64 K 725821312
Baterie dřezová nástěnná páková s otáčivým kulatým 
ústím a délkou ramínka 300 mm

soubo
r

1,000 937,87 937,87 CS ÚRS 2019 01

65 K 725822612 Baterie umyvadlová stojánková páková s výpustí
soubo

r
3,000 685,07 2 055,21 CS ÚRS 2019 01

66 K 725841311 Baterie sprchová nástěnná pákové
soubo

r
1,000 792,12 792,12 CS ÚRS 2019 01

67 K 725861.R01 Zápachová uzávěrka pro plynový kotel kus 1,000 335,09 335,09

68 K 998725201
Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v 
objektech v do 6 m

% 354,200 0,22 76,61 CS ÚRS 2019 01

D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 19 423,03

69 K 726131021
Instalační předstěna - pisoár v 1300 mm do lehkých 
stěn s kovovou kcí

soubo
r

1,000 7 362,41 7 362,41 CS ÚRS 2019 01

70 K 726131041
Instalační předstěna - klozet závěsný v 1120 mm s 
ovládáním zepředu do lehkých stěn s kovovou kcí

soubo
r

2,000 6 030,31 12 060,62 CS ÚRS 2019 01

D M Práce a dodávky M 3 348,60

D 23-M Montáže potrubí 3 348,60

71 K 230120091
Zhotovení prostupu vodovodního a kanalizačního 
potrubí do DN200

6,000 558,10 3 348,60 CS ÚRS 2019 01

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 996,30

72 K HZS2212
Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný - 
napojení na stávající vodovodní přípojku včetně 
materiálu k napojení

hod 10,000 333,21 3 332,10 CS ÚRS 2019 01

73 K HZS2491 Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomocí hod 20,000 333,21 6 664,20 CS ÚRS 2019 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 893,17

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 893,17

74 K 011503000
Stavební průzkum bez rozlišení - ověření polohy 
stávajících rozvodů ZTI

Kč 1,000 1 030,00 1 030,00 CS ÚRS 2019 01

75 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 863,17 5 863,17 CS ÚRS 2019 01

Strana 37 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 501 779,67

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 501 779,67 21,00% 105 373,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 607 153,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

04 - D.1.4.d - Vytápění

STYLBAU, s.r.o.

Strana 38 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 501 779,67

PSV - Práce a dodávky PSV 501 779,67

    713 - Izolace tepelné 22 949,75

    723 - Vytápění showroomu a dílny 159 186,20

    731 - Ústřední vytápění - kotelny 81 517,26

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 2 708,43

    733 - Ústřední vytápění - potrubí 141 659,68

    734 - Ústřední topení, armatury 16 152,55

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 77 605,80

04 - D.1.4.d - Vytápění

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 39 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 501 779,67

D PSV Práce a dodávky PSV 501 779,67

D 713 Izolace tepelné 22 949,75

1 K 713463131
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy slepenými 1x tl izolace do 25 mm

m 358,800 34,32 12 314,02 CS ÚRS 2018 01

VV 156+31,2+109,2+62,4 358,800

2 M 283770960
izolace potrubí návleková z pěněného polyethylenu 15 
x 20 mm

m 156,000 17,76 2 770,56 CS ÚRS 2018 01

VV 120*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 156,000

3 M 28377106
izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylenu 18 x 
20 mm

m 31,200 20,71 646,15 CS ÚRS 2018 01

VV 24*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 31,200

4 M 28377046
izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylenu 22 x 
25 mm

m 109,200 35,50 3 876,60 CS ÚRS 2018 01

VV 84*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 109,200

5 M 28377049
izolace tepelná potrubí z pěnového polyetylenu 28 x 
25 mm

m 62,400 39,94 2 492,26 CS ÚRS 2018 01

VV 48*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 62,400

6 M 283771300 spona na návlekovou izolaci kus 400,000 0,35 140,00 CS ÚRS 2018 01

7 M 283771350 páska samolepící na návlekovou izolaci po 20 m kus 4,000 177,54 710,16 CS ÚRS 2018 01

D 723 Vytápění showroomu a dílny 159 186,20

8 M 723P101
Teplovzdušná jednotka - kompaktní plynová 
teplovzdušná jednotka cirkulační pro vytápění, Q = 
29,5 kW, zemní plyn 3,0m3/h - horizontální instalace

kus 2,000 46 503,66 93 007,32
cena běžná dle 
průzkumu trhu

9 M 723P102
Sekundární žaluzie pro teplovzdušnou jednotku s 
vyšší instalací a směrovým proudem

kus 2,000 2 956,88 5 913,76
cena běžná dle 
průzkumu trhu

10 M 723P201
Týdenní programovatelný, digitální termostat pro 
teplovzdušnou jednotku

kus 2,000 1 612,85 3 225,70
cena běžná dle 
průzkumu trhu

11 M 723P301
Podpěra pevná pro uložení teplovzdušné jednotky 
délky 900mm

kus 4,000 687,36 2 749,44
cena běžná dle 
průzkumu trhu

12 M 723P301.1
Podpůrné ocelové nosné konstrukce pro uložení 
teplovzdušných jednotek ke sloupům haly včetně 
nátěru

kg 100,000 73,65 7 365,00
cena běžná dle 
průzkumu trhu

13 M 723P501
Potrubí přívodu spalovacího vzduchu AL - DN100/ 
L=1000

kus 2,000 938,99 1 877,98
cena běžná dle 
průzkumu trhu

14 M 723P502 Potrubí odtahu spalin AL - DN100/ L=2000 kus 8,000 914,43 7 315,44
cena běžná dle 
průzkumu trhu

15 M 723P503 Komínová hlavice AL 100 kus 2,000 711,91 1 423,82
cena běžná dle 
průzkumu trhu

16 M 723P504 Hlavice sání spalovacího vzduchu AL 100 kus 2,000 1 572,34 3 144,68
cena běžná dle 
průzkumu trhu

17 M 723P505 Koleno 90° AL 100 odtahu spalin kus 2,000 313,00 626,00
cena běžná dle 
průzkumu trhu

18 M 723P506 Koleno 45° AL 100 odtahu spalin kus 16,000 338,77 5 420,32
cena běžná dle 
průzkumu trhu

19 M 723P10 Montáž teplovzdušné jednotky kus 2,000 3 332,08 6 664,16
cena běžná dle 
průzkumu trhu

20 M 723P11 Uvedení do provozu teplovzdušné jednotky kus 2,000 2 462,53 4 925,06
cena běžná dle 
průzkumu trhu

21 M 723P12 Montáž spalinové cesty teplovzdušné jednotky kus 2,000 1 666,05 3 332,10
cena běžná dle 
průzkumu trhu

22 M 723P13
Provozní a tlaková zkouška spalinové cesty 
teplovzdušné jednotky

kus 2,000 1 876,22 3 752,44
cena běžná dle 
průzkumu trhu

23 M 723P14 Vstupní revize teplovzdušné jednotky kus 2,000 4 221,49 8 442,98
cena běžná dle 
průzkumu trhu

D 731 Ústřední vytápění - kotelny 81 517,26

24 K 731242142
Montáž kotle ocelového nástěnného na plyn 
kondenzačního provedení turbo do 28 kW s ohřevem 
TV

kus 1,000 5 497,93 5 497,93 CS ÚRS 2018 01

25 K 731KOTX01
Montáž odkouření nástěnného kotle vč. uchycení, 
těsnění prostupů

kus 1,000 1 999,25 1 999,25
cena běžná dle 
průzkumu trhu

26 K 731KOTX02 Tlaková a provozní zkouška odkouření kus 1,000 1 876,22 1 876,22
cena běžná dle 
průzkumu trhu

27 K 731KOTX03
Montáž regulační automatiky kotle a uvedení do 
provozu

kus 1,000 1 172,63 1 172,63
cena běžná dle 
průzkumu trhu

28 K 731KOTX04 Uvedení do provozu plynového kotle kus 1,000 5 511,39 5 511,39
cena běžná dle 
průzkumu trhu

29 M 731KOTX05

Nástěnný plynový kondenzační kotel o výkonu 
25,8kW s integrovaným nerezovým zásobníkem TV 
75l, integrovanou expanzní nádobou 8l a 
integrovaným pojistným ventilem 3,0bar - Q=4,8kW - 

kus 1,000 55 586,64 55 586,64
cena běžná dle 
průzkumu trhu

30 M 731KOTX06
Multifunkční bezdrátový, prostorový regulátor 
programovatelný s čidlem teploty prostoru - čidlo 
venkovní teploty součástí kotle

kus 1,000 2 052,26 2 052,26
cena běžná dle 
průzkumu trhu

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

04 - D.1.4.d - Vytápění

Strana 40 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 M 731KOTX07
Koaxiální stavební sada DN125/80 odtahu spalin a 
přívodu spalovacího vzduchu - kontrolní kus přímý s 
kontrolním otvorem

kus 1,000 1 034,46 1 034,46
cena běžná dle 
průzkumu trhu

32 M 731KOTX08
Koaxiální stavební sada DN125/80 odtahu spalin a 
přívodu spalovacího vzduchu - koaxiální trubka 
L=1000mm

kus 5,000 715,88 3 579,40
cena běžná dle 
průzkumu trhu

33 M 731KOTX09

Koaxiální stavební sada DN125/80 odtahu spalin a 
přívodu spalovacího vzduchu - střešní koncovka s 
výdechvou hlavicí pro průchod na plochou střechu  
L=1000mm

kus 1,000 3 207,08 3 207,08
cena běžná dle 
průzkumu trhu

D 732 Ústřední vytápění - strojovny 2 708,43

34 K 732XSTR102
Nádoba tlaková expanzní s membránou pro topné 
soustavy - 25l Reflex NG 25/6 0,6MPa

kus 1,000 971,70 971,70
cena běžná dle 
průzkumu trhu

35 K 732XSTR103
Kulový kohout se zajištěním a vypouštěním pro 
expanzní nádoby 3/4"

kus 1,000 801,39 801,39
cena běžná dle 
průzkumu trhu

36 K 732XSTR104 Držák na stěnu expanzní nádoby 8 - 25l kus 1,000 665,44 665,44
cena běžná dle 
průzkumu trhu

37 K 732XSTR105 Montáž expanzní nádoby kus 1,000 269,90 269,90
cena běžná dle 
průzkumu trhu

D 733 Ústřední vytápění - potrubí 141 659,68

38 K 733222102
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením 
D 15x1

m 144,000 284,90 41 025,60 CS ÚRS 2018 01

VV 120*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 144,000

39 K 733222103
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením 
D 18x1

m 28,800 337,06 9 707,33 CS ÚRS 2018 01

VV 24*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 28,800

40 K 733222104
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením 
D 22x1

m 100,800 374,23 37 722,38 CS ÚRS 2018 01

VV 84*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 100,800

41 K 733222105
Potrubí měděné polotvrdé spojované měkkým pájením 
D 28x1,5

m 57,600 439,37 25 307,71 CS ÚRS 2018 01

VV 48*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 57,600

42 K 733224222
Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 
trubek měděných D 15x1

kus 42,000 111,62 4 688,04 CS ÚRS 2018 01

43 K 733224224
Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 
trubek měděných D 22x1

kus 1,000 116,63 116,63 CS ÚRS 2018 01

44 K 733224225
Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 
trubek měděných D 28x1,5

kus 2,000 119,62 239,24 CS ÚRS 2018 01

45 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 331,200 12,66 4 192,99 CS ÚRS 2018 01
VV 144+28,8+100,8+57,6 331,200

46 K 733POX01 Stavební přípomoci, vrtání, drážkování a sádrování h 32,000 333,21 10 662,72 CS ÚRS 2018 01

47 K 733POX02 Topná zkouška, dilatační a provozní zkoužka h 24,000 333,21 7 997,04 CS ÚRS 2018 01

D 734 Ústřední topení, armatury 16 152,55

48 K 734211120
Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický

kus 2,000 265,12 530,24 CS ÚRS 2018 01

49 K 734242414 Ventil závitový zpětný přímý G 1 PN 16 do 110°C kus 1,000 216,68 216,68 CS ÚRS 2018 01

50 K 734291123
Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 110°C 
závitový

kus 12,000 114,85 1 378,20 CS ÚRS 2018 01

51 K 734291244
Filtr závitový přímý G 1 PN 16 do 130°C s vnitřními 
závity

kus 1,000 219,48 219,48 CS ÚRS 2018 01

52 K 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 3,000 214,35 643,05 CS ÚRS 2018 01

53 M 734ARX01
Termostatická hlavice s regulačním rozsahem 6°C - 
28°C a zajištěním proti zcizení pomocí 
bezpečnostního kroužku

kus 14,000 275,41 3 855,74
cena běžná dle 
průzkumu trhu

54 M 734ARX02
H šroubení uzavírací s vypouštěním pro otopná tělesa 
se spodním připojením 1/2" rohové

kus 14,000 541,86 7 586,04
cena běžná dle 
průzkumu trhu

55 M 734ARX03
Svěrné šroubení pro měděné trubky 15*1 otopných 
těles

kus 28,000 61,54 1 723,12
cena běžná dle 
průzkumu trhu

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 77 605,80

56 K 735000912
Vyregulování ventilu s termostatickým ovládáním a 
regulačního šroubení

kus 14,000 44,65 625,10 CS ÚRS 2018 01

VV 2+10+1+1 14,000

57 K 735152580
Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1400mm výkon 
2351W

kus 2,000 3 334,40 6 668,80 CS ÚRS 2018 01

58 K 735152683
Otopné těleso panelové VK třídeskové 3 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/2000mm výkon 4812 
W

kus 10,000 5 839,04 58 390,40 CS ÚRS 2018 01

59 K 735152693
Otopné těleso panelové VK třídeskové 3 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/600 mm výkon 1997 
W

kus 1,000 4 011,55 4 011,55 CS ÚRS 2018 01

60 K 735152699
Otopné těleso panelové VK třídeskové 3 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/1200mm výkon 3994 
W

kus 1,000 5 620,71 5 620,71 CS ÚRS 2018 01

61 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 14,000 20,66 289,24 CS ÚRS 2018 01
VV 2+10+1+1 14,000

62 K 735191910 Napuštění vody do otopného systému m2 200,000 10,00 2 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 41 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 95 214,54

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 95 214,54 21,00% 19 995,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 115 209,59

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

05 - D.1.4.e - Stlačený vzduch

STYLBAU, s.r.o.

Strana 42 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 95 214,54

PSV - Práce a dodávky PSV 95 214,54

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 82 302,46

    VZT - Přívod vzduchu 12 912,08

05 - D.1.4.e - Stlačený vzduch

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 43 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 95 214,54

D PSV Práce a dodávky PSV 95 214,54

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 82 302,46

1 K 722174023
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 4,2

m 144,000 197,09 28 380,96 CS ÚRS 2018 01

VV 120*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 144,000

2 K 722190401
Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
výpustek do DN 25

kus 4,000 141,61 566,44 CS ÚRS 2018 01

3 K 723100011 Tlaková zkouška vedení stlačeného vzduchu kus 1,000 1 854,00 1 854,00 CS ÚRS 2018 01

4 K 723100012
Pomocné ocelové nosné kostrukce včetně povrchové 
úpravy a pomocný nosný materiál potrubí

kg 100,000 104,79 10 479,00 CS ÚRS 2018 01

5 K 723100013
Žlab pozinkovaný potrubí PPR D25 ( dodávánio v 
délkách 2m )

kus 50,000 58,66 2 933,00 CS ÚRS 2018 01

6 K 723100015
Montážní plošina přenosná - příslušenství montážní 
organizace

den 2,000 938,10 1 876,20
cena běžná dle 
průzkumu trhu

7 K 723100016 Stavební přípomoci a ostatní pomocné práce h 8,000 333,21 2 665,68
cena běžná dle 
průzkumu trhu

8 K 723100017 Šroubení s převlečnou maticí 1/2" kus 4,000 131,51 526,04 CS ÚRS 2018 01

9 K 723100018
Dvouválcový, pístový kompresor, tlak 10 bar. Příkon 
motoru 2.0kW / 230V, velikost vzdušníku 50l, 
dodávané množství 340l/min

kus 1,000 23 286,50 23 286,50
cena běžná dle 
průzkumu trhu

10 K 723100019
Instalace dílenského kompresoru, uvedení do provozu, 
vstupní a provozní revize

kus 1,000 2 345,27 2 345,27
cena běžná dle 
průzkumu trhu

11 K 723231162
Armatury se dvěma závity kohouty kulové PN 42 do 
185 st.C plnoprůtokové s koulí vnitřní závit těžká řada 

kus 4,000 120,71 482,84 CS ÚRS 2018 01

12 K 723231163
Armatury se dvěma závity kohouty kulové PN 42 do 
185°C plnoprůtokové s koulí vnitřní závit těžká řada 

kus 1,000 209,69 209,69 CS ÚRS 2018 01

13 M 723100010
Samočinné armatury - rychlouzávěr - koncový element 
rozvodu sltačeného vzduchu 1/2"

kus 4,000 707,75 2 831,00
cena běžná dle 
průzkumu trhu

14 K 734421101
Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou 
spodní připojení (radiální) tlaku 0–16 bar průměru 50 
mm

kus 4,000 966,46 3 865,84 CS ÚRS 2018 01

D VZT Přívod vzduchu 12 912,08

15 K 72320001
Protidešťová žaluzie s okapničkou 560 mm x 200 mm - 
dodávka a montáž

kus 1,000 2 369,00 2 369,00

16 K 72320002
Izolace tepelná z minerální vaty o tl. 40 mm s AL 
polepem - dodávka a montáž

m2 1,000 443,93 443,93

17 K 72320003
Potrubí hranaté pozinkované 560mm x 200mm - 
dodávka a montáž

m2 1,000 1 189,65 1 189,65

18 K 72320004 Stavební přípomoce a ostatní pomocné práce h 4,000 2 060,00 8 240,00

19 K 72320005
Ruční uzavírací klapka na potrubí s pákou 560mm x 
200mm

kus 1,000 669,50 669,50

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

05 - D.1.4.e - Stlačený vzduch

Strana 44 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 282 893,23

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 282 893,23 21,00% 59 407,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 342 300,81

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

06 - D.1.4.f - Plynová zařízení

STYLBAU, s.r.o.

Strana 45 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 282 893,23

HSV - HSV 33 972,10

    1 - Zemní práce 9 070,23

    4 - Vodorovné konstrukce 24 901,87

      99 - Přesun hmot pro zemní práce 22 422,84

PSV - Práce a dodávky PSV 248 921,13

    723 - Zdravotechnika - plynovod 229 595,13

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 6 427,56

    783 - Dokončovací práce - nátěry 12 898,44

06 - D.1.4.f - Plynová zařízení

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 46 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 282 893,23

D HSV HSV 33 972,10

D 1 Zemní práce 9 070,23

1 K 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 
4 uloženým do 3 m od kraje výkopu

m3 10,800 360,50 3 893,40 CS ÚRS 2018 01

VV 45*0,6*0,4 10,800

2 M 583312000
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  
(drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu 
zásypový materiál

t 22,950 225,57 5 176,83 CS ÚRS 2018 01

VV (10,8+2,7)*1,7 22,950

D 4 Vodorovné konstrukce 24 901,87

3 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 2,700 918,16 2 479,03 CS ÚRS 2018 01

VV 45*0,6*0,1 2,700

D 99 Přesun hmot pro zemní práce 22 422,84

4 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop

t 22,950 977,03 22 422,84 CS ÚRS 2018 01

D PSV Práce a dodávky PSV 248 921,13

D 723 Zdravotechnika - plynovod 229 595,13

5 K 722176119
Montáž potrubí z plastových trub  svařovaných 
polyfuzně D přes 75 do 90 mm

m 54,000 166,60 8 996,40 CS ÚRS 2018 01

VV 45*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 54,000

6 K 723170128
Potrubí z plastových trub Pe100  spojovaných 
elektrotvarovkami PN 0,1 MPa (SDR 17,6) D 90 x 5,2 
mm včetně trubních tvarovek

m 54,000 246,58 13 315,32 CS ÚRS 2018 01

VV 45*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 54,000

7 K 723160207
Přípojka k plynoměru spojované na závit bez ochozu 
G 2"

kus 1,000 773,05 773,05 CS ÚRS 2018 01

8 K 723160337 Rozpěrka přípojek plynoměru G 2" - L = 335mm kus 1,000 871,03 871,03 CS ÚRS 2018 01

9 M 723XP1001 Tvarovka přechodová PE 100 90*5,2 / DN80 kus 1,000 5 015,20 5 015,20
cena běžná dle 
průzkumu trhu

10 M 723XP1002
Tvarovka přechodová zemní standardní PE 100 
90*5,2 / DN80

kus 1,000 4 814,59 4 814,59
cena běžná dle 
průzkumu trhu

11 K 723XP1003 Vodič signalizační CYY 2,5 m 60,000 29,78 1 786,80
cena běžná dle 
průzkumu trhu

12 K 723XP1004 Fólie výstražná žlutá šířky 400mm m 60,000 14,27 856,20
cena běžná dle 
průzkumu trhu

13 K 723XP1005

Prefabrikovaný pilíř HUP, pozinkovaná, děrovaná, 
uzavíratelná dvířka - čístý vnitřní rozměr pilíře 
620mm*620mm*360mm, sokl 500mm - základ ze 
ztraceného bednění ve dvou vrstvách

kus 1,000 17 323,95 17 323,95
cena běžná dle 
průzkumu trhu

14 K 723XP1006
Pozinkovaná, děrovaná, uzavíratelná dvířka - 
1100mm*620mm k nice hlavního uzávěru plynu

kus 1,000 7 978,30 7 978,30
cena běžná dle 
průzkumu trhu

15 K 723XP1007 Geodetické zaměření skutečného provedení kus 1,000 2 575,00 2 575,00
cena běžná dle 
průzkumu trhu

16 K 723XP1008
Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
a dokladová část

kus 1,000 9 381,08 9 381,08
cena běžná dle 
průzkumu trhu

17 K 723111202
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 
běžné DN 15

m 18,000 302,01 5 436,18 CS ÚRS 2018 01

VV 15*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 18,000

18 K 723111204
Potrubí z ocelových trubek závitových černých  
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25

m 72,000 398,95 28 724,40 CS ÚRS 2018 01

VV 60*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 72,000

19 K 723111205
Potrubí z ocelových trubek závitových černých  
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 32

m 7,200 448,51 3 229,27 CS ÚRS 2018 01

VV 6*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 7,200

20 K 723111206
Potrubí z ocelových trubek závitových černých  
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 40

m 10,800 491,06 5 303,45 CS ÚRS 2018 01

VV 9*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 10,800

21 K 723111206.1
Potrubí z ocelových trubek závitových černých  
spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 50

m 7,200 600,18 4 321,30 CS ÚRS 2018 01

VV 6*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 7,200

22 K 723150313
Potrubí z ocelových trubek hladkých  černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla Ø 76/3,2

m 43,200 636,44 27 494,21 CS ÚRS 2018 01

VV 36*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 43,200

23 K 723150314
Potrubí z ocelových trubek hladkých  černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla Ø 89/3,6

m 3,600 795,13 2 862,47 CS ÚRS 2018 01

VV 3*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,600

24 K 723150314.1
Potrubí z ocelových trubek hladkých  černých 
spojovaných svařováním tvářených za tepla Ø 89/3,6 s 
ochrannou asfaltovou vrstvou

m 3,600 1 084,13 3 902,87 CS ÚRS 2018 01

VV 3*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,600

25 K 723190901 Uzavření, otevření plynovodního potrubí při opravě kus 5,000 21,32 106,60 CS ÚRS 2018 01

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

06 - D.1.4.f - Plynová zařízení

Strana 47 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 723190907 Odvzdušnění a napuštění plynovodního potrubí m 250,000 20,66 5 165,00 CS ÚRS 2018 01

27 K 723190912 Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 15 kus 2,000 91,97 183,94 CS ÚRS 2018 01

28 K 723190914 Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 25 kus 3,000 119,95 359,85 CS ÚRS 2018 01

29 K 723190916 Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 40 kus 1,000 157,27 157,27 CS ÚRS 2018 01

30 K 723190917 Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 50 kus 1,000 191,93 191,93 CS ÚRS 2018 01

31 K 723190918 Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 65 kus 1,000 196,26 196,26 CS ÚRS 2018 01

32 K 723190253 Výpustky plynovodní vedení a upevnění DN 25 kus 3,000 141,61 424,83 CS ÚRS 2018 01

33 K 723221304
Ventil vzorkovací přímý G 1/2 PN 4 s vnitřním závitem 
a montáží

kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2018 01

34 K 723230104
Kulový uzávěr přímý PN 5 G 1 FF s protipožární 
armaturou a 2x vnitřním závitem

kus 3,000 1 418,12 4 254,36 CS ÚRS 2018 01

35 K 723231162
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový s koulí vnitřní závit těžká řada s montáží

kus 3,000 189,94 569,82 CS ÚRS 2018 01

36 K 723231166
Kohout kulový přímý G 6/4 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový s koulí vnitřní závit těžká řada s montáží

kus 1,000 886,62 886,62 CS ÚRS 2018 01

37 K 723231167
Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C 
plnoprůtokový s koulí vnitřní závit těžká řada s montáží

kus 2,000 1 337,60 2 675,20 CS ÚRS 2018 01

38 K 723212105
Armatury přírubové uzavírací klapky mezipřírubové DN 
80 s montáží a přírubovým spojem

kus 2,000 3 046,16 6 092,32 CS ÚRS 2018 01

39 K 723234313
Regulátor tlaku plynu středotlaký jednostupňový výkon 
do 50 m3/hod pro zemní plyn 300kPa / 2kPa

kus 1,000 13 029,88 13 029,88 CS ÚRS 2018 01

40 M 723XPL101
Manometr komplet vč. smyčky a uzávěru 0-6 kPa 
průměr 160mm

kus 7,000 2 093,25 14 652,75 CS ÚRS 2018 01

41 M 723XPL102
Manometr komplet vč. smyčky a uzávěru 0-600 kPa 
průměr 160mm

kus 1,000 1 652,14 1 652,14 CS ÚRS 2018 01

42 K 723XPL103 Revize  plynovodu kus 1,000 3 517,90 3 517,90
cena běžná dle 
průzkumu trhu

43 K 723XPL104 Pevnostní a tlaková zkouška plynovodu kus 1,000 938,10 938,10
cena běžná dle 
průzkumu trhu

44 K 723XPL105 Stavební přípomoci a ostatní pomocné práce h 16,000 333,21 5 331,36
cena běžná dle 
průzkumu trhu

45 K 723XPL106 Propojení na stávající potrubí s trubní redukcí kus 2,000 166,60 333,20
cena běžná dle 
průzkumu trhu

46 K 723XPL107 Ocelové pomocné konstrukce pro uložení potrubí kg 250,000 51,06 12 765,00
cena běžná dle 
průzkumu trhu

47 K 733193925
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových  hladkých 
zaslepení potrubí dýnkem Ø 89

kus 3,000 249,91 749,73 CS ÚRS 2018 01

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 6 427,56

48 K 727111314
Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí do DN100 
včetně dodatečné izolace prostup stěnou

kus 6,000 1 071,26 6 427,56 CS ÚRS 2018 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 12 898,44

49 K 783425422
Nátěry syntetické potrubí do DN 100 barva dražší 
matný povrch 1x antikorozní, 1x základní, 2x email

m 162,000 79,62 12 898,44 CS ÚRS 2018 01

VV 18+72+7,2+10,8+7,2+43,2+3,6 162,000

Strana 48 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 450 487,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 450 487,28 21,00% 94 602,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 545 089,61

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

07 - VZT

STYLBAU, s.r.o.

Strana 49 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 450 487,28

D1 - VĚTRÁNÍ SKLADŮ 209 649,98

D2 - HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ 21 284,80

D3 - ODVOD VÝFUKOVÝCH PLYNŮ 169 424,04

D4 - Ostatní 50 128,46

07 - VZT

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 50 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 450 487,28

D D1 VĚTRÁNÍ SKLADŮ 209 649,98

1 K Pol156
Radiální ventilátor ILT/4-315 Ex nevýbušný ventilátor 
do čtyřhranného potrubí  3200 m3/h; 250 Pa; 2,3 kW; 
400 V; 4,9 A

ks 1,000 29 325,96 29 325,96

2 K Pol157
Radiální ventilátor ILT/4-315 Ex nevýbušný ventilátor 
do čtyřhranného potrubí  3600 m3/h; 150 Pa; 2,3 kW; 
400 V; 4,9 A

ks 1,000 29 062,02 29 062,02

3 K Pol158
Radiální ventilátor do kruhového potrubí TD 800/200 N 
500 m3/h; 150 Pa; 0,103 kW; 230 V; 0,5 A

ks 1,000 3 683,50 3 683,50

4 K Pol158
Radiální ventilátor do kruhového potrubí TD 800/200 N 
500 m3/h; 150 Pa; 0,103 kW; 230 V; 0,5 A

ks 1,000 3 683,50 3 683,50

5 K Pol159

Protidešťová žaluzie "NASÁVACÍ" v Al provedení 
450x1250 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm; tvar sacích lamel v horní části 
uzpůsoben pro záchyt kapek strhávaných proudem 
vzduchu

ks 2,000 4 891,90 9 783,80

6 K Pol160

Protidešťová žaluzie "NASÁVACÍ" v Al provedení 
200x800 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm; tvar sacích lamel v horní části 
uzpůsoben pro záchyt kapek strhávaných proudem 
vzduchu

ks 1,000 2 938,32 2 938,32

7 K Pol161
Protidešťová žaluzie "VÝFUKOVÁ" v Al provedení 
450x1250 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm

ks 2,000 4 891,90 9 783,80

8 K Pol162
Protidešťová žaluzie "VÝFUKOVÁ" v Al provedení 
200x800 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm

ks 1,000 2 938,32 2 938,32

9 K Pol163
Detektor kouře do potrubí, sloužící pro automatické 
vypnutí VZT zařízení.   Napájení 24VDC

ks 1,000 8 235,14 8 235,14

10 K Pol164

Uzavírací klapka těsná, vícelistá, protiběžná 450x1250 
mm; příprava pro ovládaní servopohonem - vč. 
servopohonu 230V otevřeno/zavřeno (servopohonov 
EXE púrovedení)

kpl 2,000 4 566,48 9 132,96

11 K Pol165

Uzavírací klapka těsná, vícelistá, protiběžná 450x450 
mm; příprava pro ovládaní servopohonem - vč. 
servopohonu 230V otevřeno/zavřeno (servopohonov 
EXE púrovedení)

kpl 2,000 1 983,26 3 966,52

12 K Pol166
Uzavírací klapka těsná, vícelistá, protiběžná 200x800 
mm; příprava pro ovládaní servopohonem - vč. 
servopohonu 230V s bezpečnostní pružinou

kpl 1,000 6 743,72 6 743,72

13 K Pol167
Uzavírací klapka těsná Ø200 mm; příprava pro 
ovládaní servopohonem - vč. servopohonu 230V s 
bezpečnostní pružinou

kpl 2,000 5 050,90 10 101,80

14 K Pol168
Odvodní jednořadá vyústka v průmyslovém provedení 
400x300mm, vč. regulace R1 a montážního rámečku

ks 6,000 915,84 5 495,04

15 K Pol169
Krycí mřížka 450x1250 mm z drátků o tl. 1mm, s oky 
10x10mm

ks 2,000 1 309,10 2 618,20

16 K Pol170
Krycí mřížka 200x800 mm z drátků o tl. 1mm, s oky 
10x10mm

ks 1,000 634,94 634,94

17 K Pol171
Krycí mřížka 200x400 mm z drátků o tl. 1mm, s oky 
10x10mm

ks 2,000 482,30 964,60

18 K Pol172
Krycí mřížka Ø200 mm z drátků o tl. 1mm, s oky 
10x10mm

ks 2,000 470,64 941,28

19 K Pol173
Pružná manžeta pro napojení ventilátoru; 600x350 
mm; v EXE provedení

ks 4,000 525,76 2 103,04

20 K Pol174 Pružná manžeta pro napojení ventilátoru; Ø200 mm ks 2,000 287,26 574,52

21 K Pol175

Kruhové potrubí SPIRO Ø200 mm z pozinkovaného 
plechu, vč. tvarovek, montážního, závěsového, 
spojovacího a těsnícího materiálu, viz TZ a výkresová 
dokumentace

bm 16,000 524,70 8 395,20

22 K Pol176

Hranaté potrubí sk I z pozinkovaného plechu, vč. 
montážního, závěsového, spojovacího a těsnícího 
materiálu viz technická zpráva a výkresová 
dokumentace

m2 70,000 836,34 58 543,80

D D2 HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ 21 284,80
23 K Pol177

Radiální ventilátor do kruhového potrubí TD 500/160 
335 m3/h; 160 Pa; 0,53 kW; 230 V; 0,21 A

ks 1,000 3 535,10 3 535,10

24 K Pol178 Tlumič hluku do kruhového potrubí Ø160/900 ks 1,000 837,40 837,40

25 K Pol179 Tlumič hluku do kruhového potrubí Ø160/600 ks 1,000 726,10 726,10

26 K Pol180
Protidešťová žaluzie "VÝFUKOVÁ" v Al provedení 
200x250 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm

ks 1,000 1 484,00 1 484,00

27 K Pol181 Zpětná klapka do kruhového potrubí Ø200 mm ks 1,000 357,22 357,22

28 K Pol182
Odvodní talířový ventil, kovový Ø200 mm, vč. 
montážního příslušenství

ks 1,000 201,40 201,40

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

07 - VZT

Strana 51 z 55



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K Pol183
Odvodní talířový ventil, kovový Ø125 mm, vč. 
montážního příslušenství

ks 3,000 103,88 311,64

30 K Pol184
Stěnová mřížka v Al provedení 400x150 mm; rozteč 
lamel 12,5mm; vč. montážního rámečku

ks 4,000 577,70 2 310,80

31 K Pol185 Pružná manžeta pro napojení ventilátoru; Ø160 mm ks 2,000 265,00 530,00

32 K Pol175

Kruhové potrubí SPIRO Ø200 mm z pozinkovaného 
plechu, vč. tvarovek, montážního, závěsového, 
spojovacího a těsnícího materiálu, viz TZ a výkresová 
dokumentace

bm 10,000 524,70 5 247,00

33 K Pol186

Kruhové potrubí SPIRO Ø160 mm z pozinkovaného 
plechu, vč. tvarovek, montážního, závěsového, 
spojovacího a těsnícího materiálu, viz TZ a výkresová 
dokumentace

bm 9,000 397,50 3 577,50

34 K Pol187

Kruhové potrubí SPIRO Ø125 mm z pozinkovaného 
plechu, vč. tvarovek, montážního, závěsového, 
spojovacího a těsnícího materiálu, viz TZ a výkresová 
dokumentace

bm 2,000 292,56 585,12

35 K Pol176

Hranaté potrubí sk I z pozinkovaného plechu, vč. 
montážního, závěsového, spojovacího a těsnícího 
materiálu viz technická zpráva a výkresová 
dokumentace

m2 1,000 836,34 836,34

36 K Pol188
Izolace tepelná z minerální vaty o tl. 4cm s AL 
polepem; min. 40 kg/m3; λ = 0,034 W/mK při 0°C 
nebo s lepšími parametry

m2 1,000 745,18 745,18

D D3 ODVOD VÝFUKOVÝCH PLYNŮ 169 424,04

37 K Pol189

Jednoduchý odsávací systém s manuálním zavěšením 
hadice; hadice NTP Ø100mm délky 7,5m; vč. 
ventilátoru Nederman N10 (0,55kW; 3f; 400V; 50Hz) 
bez koncovky

kpl 1,000 55 711,48 55 711,48

38 K Pol189

Jednoduchý odsávací systém s manuálním zavěšením 
hadice; hadice NTP Ø100mm délky 7,5m; vč. 
ventilátoru Nederman N10 (0,55kW; 3f; 400V; 50Hz) 
bez koncovky

kpl 1,000 55 711,48 55 711,48

39 K Pol190
manuální startér FMS 1-1.6 vč. motorové nadproudové 
ochrany 1-1.6A

ks 2,000 4 177,46 8 354,92

40 K Pol191
Výfuková koncovka s vnitřním gripem (Nederman 
20867861) - volitelné příslušenství

ks 2,000 11 564,60 23 129,20

41 K Pol192 Balancer (držák hadice) - volitelné příslušenství ks 2,000 3 589,16 7 178,32

42 K Pol193
Protidešťová žaluzie "VÝFUKOVÁ" v Al provedení 
500x315 mm, vč. ochranného pletiva z drátků o tl. 
1mm, s oky 10x10mm

ks 2,000 2 185,72 4 371,44

43 K Pol194 Zpětná klapka do kruhového potrubí Ø250 mm ks 2,000 428,24 856,48

44 K Pol185 Pružná manžeta pro napojení ventilátoru; Ø160 mm ks 4,000 265,00 1 060,00

45 K Pol195

Kruhové potrubí SPIRO Ø160 mm z pozinkovaného 
plechu, vč. tvarovek, montážního, závěsového, 
spojovacího a těsnícího materiálu, viz TZ a výkresová 
dokumentace

bm 23,000 397,50 9 142,50

46 K Pol196

Hranaté potrubí sk I z pozinkovaného plechu, vč. 
montážního, závěsového, spojovacího a těsnícího 
materiálu viz technická zpráva a výkresová 
dokumentace

m2 2,000 836,34 1 672,68

47 K Pol188
Izolace tepelná z minerální vaty o tl. 4cm s AL 
polepem; min. 40 kg/m3; λ = 0,034 W/mK při 0°C 
nebo s lepšími parametry

m2 3,000 745,18 2 235,54

D D4 Ostatní 50 128,46
48 K Pol1188 Zaregulování a předání kus 1,000 14 322,72 14 322,72

49 K Pol1189 Doprava kus 1,000 35 805,74 35 805,74

Strana 52 z 55



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: IČ: 27502988
Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25957481
DIČ: CZ25957481

Projektant: IČ:
IRBOS s.r.o., Čestice 115, Kostelec n/O DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 75 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 75 000,00 21,00% 15 750,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 90 750,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

STYLBAU, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v 
soupisu prací (informace  tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na ww.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací je 
zpracován v rozsahu a podrobnosti projektu. Součástí položek uvedených ve 
výkazu výměr jsou veškeré s nimi spojené práce, které jsou zapotřebí pro 
provedení kompletní dodávky díla, a to i když nejsou zvlášť  uvedeny ve výkazu 
výměr. To znamená, že veškeré položky patrné z výkazů, výkresů a technických 
zpráv je třeba v nabídkové ceně doplnit a ocenit jako kompletně vykonané práce vč 
materiálu, nářadí a strojů nutných k práci, i když tyto nejsou ve výkazu výměr 
vypsány zvlášť. V případě, že má zhotovitel pochyby ohledně plánovaných položek 
ve výkazech, výkresech a technických zprávách, má za povinnost toto sdělit před 
odevzdáním nabídkové ceny. Veškeré výrobky, pokud jsou uvedeny, jsou uvedeny 
pouze jako referenční, obecně určující standard, technické parametry, požadované 
vlastnosti. Rozpočet je zpracován dle projektové dokumentace.

Strana 53 z 55



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 75 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 75 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

Strana 54 z 55



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 2461/49 k.ú. Rychnov nad Kněžnou Datum: 12.03.2020

Zadavatel: Údržba silnic královéhradeckého kraje, a.s. Projektant:
IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 
Kostelec n/O

Uchazeč: STYLBAU, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 75 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 75 000,00
1 K 010001000 Průzkumné, geodetické a projektové práce Kč 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

P

 Poznámka k položce:
Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z 
hlediska jejich ochrany při provádění stavby a ochrana stávajících 
vedení a zařízení před poškozením

2 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

Náklady spojené s vybudováním, provozem a likvidací zařízení 
staveniště

3 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 01

4 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2019 01

5 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 01

6 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

7 K 049002000 Ostatní inženýrská činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 01

8 K 050001000 Finanční náklady Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 01

Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel - Rychnov nad Kněžnou

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Strana 55 z 55



P
o

ř.
 č

.
P

o
p

is
M

J
M

n
o

žs
tv

í 

ce
lk

e
m

C
e

n
a

 

je
d

n
o

tk
o

v
á

 b
e

h
 

D
P

H

C
e

n
a

 c
e

lk
e

m
 

b
e

z 
D

P
H

1
P

la
k

á
t 

v
 m

in
im

á
ln

ím
 r

o
zs

a
h

u
 A

3
1

 k
s

1
2

 0
0

0
,0

0
2

 0
0

0
,0

0

C
e

lk
e

m
2

 0
0

0
,0

0

R
e
k
o

n
s
tr

u
k
c
e
 o

b
je

k
tu

 g
a
rá

ž
í 

n
á
k
la

d
n

íc
h

 v
o

z
id

e
l 

- 
R

y
c
h

n
o

v
 n

a
d

 K
n
ě
ž
n

o
u

P
ří

lo
h

a
 č

. 
5

 -
 V

ý
k

a
z 

v
ý

m
ě

r 
- 

O
ce

n
ě

n
í 

p
ro

st
ře

d
k

ů
 p

o
v
in

n
é

 p
u

b
li

ci
ty



ID Název úkolu Zahájení Dokončení

1 Harmonogram prací 12.10. 20 12.10. 20

2 Předání staveniště 19.10. 20 19.10. 20

3 Zahájení prací 01.12. 20 01.12. 20

4 Zemní práce 02.12. 20 21.12. 20

5 Zakládání 07.01. 21 01.03. 21

6 D+M ocelové konstrukce 02.03. 21 22.04. 21

7 D+M opláštění 23.04. 21 14.07. 21

8 Vnější Omítky 15.07. 21 09.08. 21

9 Izolace proti vodě 15.07. 21 04.08. 21

10 Betonové podlahy 05.08. 21 24.09. 21

11 Výplně otvorů 27.09. 21 22.10. 21

12 Komunikace 15.07. 21 21.09. 21

13 ZTI 01.02. 21 17.12. 21

14 Vytápění 09.11. 21 17.12. 21

15 Elektroinstalace 10.01. 22 12.05. 22

16 Stlačený vzduch 13.05. 22 16.06. 22

17 Plynová zařízení 06.01. 22 16.02. 22

18 Vzduchotechnika 17.02. 22 08.06. 22

19 Stěrky na podlahy 21.06. 22 18.07. 22

20 Obklady, dlažby 04.10. 21 26.10. 21

21 Nátěry 27.09. 21 18.10. 21

22 Malby 09.06. 22 20.06. 22

23 Dokončovací práce, vyčištění budovy 26.07. 22 16.08. 22

24 Předání díla 31.08. 22 31.08. 22

25

26 Finanční plán 05.10. 20 05.10. 20

27 0 Kč 01.10. 20 31.10. 20

28 0 Kč 01.11. 20 30.11. 20

29 528.600 Kč 01.12. 20 31.12. 20

30 813.250 Kč 01.01. 21 31.01. 21

31 960.305 Kč 01.02. 21 28.02. 21

32 1.420.120 Kč 01.03. 21 31.03. 21

33 3.107.860 Kč 01.04. 21 30.04. 21

34 680.420 Kč 01.05. 21 31.05. 21

35 712.200 Kč 01.06. 21 30.06. 21

36 1.140.700 Kč 01.07. 21 31.07. 21

37 1.436.700 Kč 01.08. 21 31.08. 21

38 1.219.350 Kč 01.09. 21 30.09. 21

39 1.608.882 Kč 01.10. 21 31.10. 21

40 720.450 Kč 01.11. 21 30.11. 21

41 558.165 Kč 01.12. 21 31.12. 21

42 662.700 Kč 01.01. 22 31.01. 22

43 480.450 Kč 01.02. 22 28.02. 22

44 576.200 Kč 01.03. 22 31.03. 22

45 714.690 Kč 01.04. 22 30.04. 22

46 605.850 Kč 01.05. 22 31.05. 22

47 709.370 Kč 01.06. 22 30.06. 22

48 912.660 Kč 01.07. 22 31.07. 22

49 312.946 Kč 01.08. 22 31.08. 22

Harmonogram prací

19.10.
Předání staveniště

01.12.
Zahájení prací

02.12. 21.12.
Zemní práce

07.01. 01.03.
Zakládání

02.03. 22.04.
D+M ocelové konstrukce 

23.04. 14.07.
D+M opláštění

15.07. 09.08.
Vnější Omítky

15.07. 04.08.
Izolace proti vodě

05.08. 24.09.
Betonové podlahy

27.09. 22.10.
Výplně otvorů

15.07. 21.09.
Komunikace

01.02. 17.12.
ZTI

09.11. 17.12.
Vytápění

10.01. 12.05.
Elektroinstalace

13.05. 16.06.
Stlačený vzduch

06.01. 16.02.
Plynová zařízení

17.02. 08.06.
Vzduchotechnika

21.06. 18.07.
Stěrky na podlahy

04.10. 26.10.
Obklady, dlažby

27.09. 18.10.
Nátěry

09.06. 20.06.
Malby

26.07. 16.08.
Dokončovací práce, vyčištění budovy

31.08.

Finanční plán

10/2020 0 Kč

11/2020 0 Kč

12/2020 528.600 Kč

01/2021 813.250 Kč

02/2021 960.305 Kč

03/2021 1.420.120 Kč

04/2021 3.107.860 Kč

05/2021 680.420 Kč

06/2021 712.200 Kč

07/2021 1.140.700 Kč

08/2021 1.436.700 Kč

09/2021 1.219.350 Kč

10/2021 1.608.882 Kč

11/2021 720.450 Kč

12/2021 558.165 Kč 

01/2022 662.700 Kč

02/2022 480.450 Kč

03/2022 576.200 Kč

04/2022 714.690 Kč

05/2022 605.850 Kč

06/2022 709.370 Kč

07/2022 912.660 Kč

08/2022 312.946 Kč

10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30. 07. 14. 21. 28. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12. 19. 26. 03. 10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30. 06. 13. 20. 27. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 29. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 07. 14. 21. 28. 04. 11. 18. 25. 02. 09. 16. 23. 30. 06. 13. 20. 27. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12.
0 září 2020 říjen 2020 listopad 2020 prosinec 2020 leden 2021 únor 2021 březen 2021 duben 2021 květen 2021 červen 2021 červenec 2021 srpen 2021 září 2021 říjen 2021 listopad 2021 prosinec 2021 leden 2022 únor 2022 březen 2022 duben 2022 květen 2022 červen 2022 červenec 2022 srpen 2022 září 2022

Úkol Rozdělení Průběh Milník Souhrnný Souhrn projektu Vnější úkoly Vnější milník Konečný termín

Stránka 1

Projekt: HMG Tománek_upravený
Datum: 23.07. 20



Seznam poddodavatelů 

  

Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Název veřejné zakázky Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 
  

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

        
  

  

  

Zadavatel Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Druh řízení otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

Obchodní firma STYLBAU, s.r.o. 

Ičo 25957481 

Sídlo Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové     
  

Dodavatel prohlašuje, že [dodavatel zaškrtne příslušnou možnost] 
  

k plnění veřejné zakázky nehodlá využít poddodavatele 
  

X k plnění veřejné zakázky hodlá využít dále uvedené poddodavatele       
  

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

    

  

Obchodní firma EUROGEMA CZ, a.s. 

IČO 26801001 

Sídlo Blanická 917/19, 772 00 Olomouc   
  

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Piloty 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
  

ne        



  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

Obchodní firma KOVO, spol. s r.o. 

Ičo 62966162 

Sídlo Borek 18, Horka I, 286 01 Čáslav     
Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Ocelová kce a opláštění 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 
  

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  
  

  

Obchodní firma Novostav KOMUNIKACE a.s. 

Ičo 28812875 

Sídlo Střelecká 672/14     
Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Komunikace 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 
  

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

Obchodní firma TECHFLOOR s.r.o. 

IČO 25350650 

Sídlo 17. listopadu 454, 252 63 Roztoky     
Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Průmyslová podlaha 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 

  

  

 



  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

  

Obchodní firma Robert Císař 

Ičo 48606251 

Sídlo Líšnice, 561 84 Líšnice 
  

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Suchá výstavba 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 
  

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

Obchodní firma SPEDOS VRATA a.s. 

Ičo 27795152 

Sídlo Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí   
  

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Vrata 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 
  

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

Obchodní firma SAMAT, spol. s r.o. 

IČO 40229017 

Sídlo Vážní 1001, 500 03 Hradec Králové     
Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Plastové výplně 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
    ne 
  

  

  

 



  —— 

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

  

Obchodní firma ELMON spol. s r.o. 

IČO 47452161 

Sídlo Třída Masarykova 277, 550 01 Broumov 
  

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

ZTI, UT, plyn, stlačený vzduch, elektroinstalace 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
  

ne       

  

Identifikační údaje poddodavatele 
  

  

  

Obchodní firma Klimizol s.r.o. 

Ičo 28820479 

Sídlo Jindrova 172/24     
Plnění, které bude poddodavatel realizovat 
  

Vzduchotechnika 
  

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 
  

ne       



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V oddíle VZT je samostatný výkaz výměr D.1.4.c.3 v pdf. formátu, ovšem tento výkaz výměr se 

v celkovém stavebním rozpočtu nenachází. Můžete nám to upřesnit. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Předpokládaná hodnota 

již zahrnovala hodnotu této části plnění, proto nedochází k jejímu zvýšení. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 2 

Prosíme o poskytnutí výkazu výměr oboru vzduchotechnika v editovatelném formátu (excel) stejně jako 

ostatní položky zakázky. Zároveň upozorňuji, že obor vzduchotechnika není zahrnut v celkovém 

rozpočtu.  

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 3 

Výrobek K5 je v tabulce výrobků dl.52m, ve výkazu výměr 37,2m. Co máme cenit? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel po kontrole výměr k dotazu uvádí, že výměry výrobku K5 jsou v pořádku, zřejmě je 

myšlen výrobek K6, jehož výměra v rozpočtu opravdu nekoresponduje s výměrou ve výpisu. 

Přílohou tohoto dokumentu zadavatel uveřejňuje řádný soupis prací s výkazem výměr. 

Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro 

podání nabídek. 

  



2 

 

Dotaz č. 4 

Prosíme o upřesnění položky „Revize a uvedení do provozu plynových spotřebičů – soub 1“ – o kolik a 

jakých spotřebičů se jedná? 

Odpověď na dotaz 

Revize a uvedení do provozu u plynových spotřebičů se týká kompletního systému rozvodu 

plynu. Zajištění revize se týká následujících spotřebičů: teplovzdušných vytápěcích jednotek 

v místnosti č. 112 (velké dílně), plynového kotle v místnosti č. 110 (sociální zařízení) a také kotlů 

ve stávající kotelně (3 x Vaillant VK 76/1E). 

Dotaz č. 5 

Prosíme o upřesnění položky „Zabezpečovací zařízení objektu - specifikaci dopřesní investor – soub 1“. 

dle tohoto zadání nelze určit cenu. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu soupis prací s výkazem výměr doplněný o oddíl 01.1 PZTS, kterým 

dochází ke specifikaci předmětného požadavku. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se 

zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek.  

Dotaz č. 6 

Chtěli bychom se zeptat k pol.č.180 ve stavebním rozpočtu - co znamená uzavírací vrstva – 

dvousložková polyaspartická, ani naši specializovaní odborníci přes podlahy se s tímto nikdy nesetkali. 

Prosím o popis a bližší upřesnění. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel ověřil uvedený požadavek a potvrzuje, že je stanoven správně a v souladu 

s požadavky zadavatele. Příkladem materiálu naplňujícího tyto požadavky je například materiál 

BASF MasterSeal TC 681. Zadavatel upozorňuje, že uvedením příkladmého materiálu 

nestanoví technické podmínky ve smyslu § 89 odst. 5 zákona. Technické podmínky jsou ve 

vztahu k této položce plně stanoveny již projektovou dokumentací se soupisem prací. Dodavatel 

je oprávněn nabídnout jakékoliv jiné rovnocenné řešení shodných či lepších parametrů. 

Dotaz č. 7 

Dále trvá dotaz : V oddíle VZT je samostatný výkaz výměr D.1.4.c.3 v pdf. formátu, ovšem tento výkaz 

výměr se v celkovém stavebním rozpočtu nenachází. Můžete nám to upřesnit. 

Odpověď na dotaz  

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

  



3 

 

Dotaz č. 8  

Upozorňujeme zadavatele, že navržené provedení pilot u stávajícího objektu není možné. Min. osová 

vzdálenost od obrysu stávajícího objektu je 1,0. Žádáme zadavatele o úpravu podkladů nebo doplnění 

úprav vyvolaných posunutím pilot. 

Odpověď na dotaz 

Zpracovatel projektu statického řešení potvrdil správnost a vhodnost daného řešení.  

Dotaz č. 9 

V ZD se nám nepodařilo najít výpis prvků ocelové konstrukce, který je zmíněn v soupisu prací. Žádáme 

zadavatele o doplnění výpisu prvků ocelové konstrukce. 

Odpověď na dotaz 

Výpis prvků ocelové konstrukce je přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 10  

U plastových oken je požadavek Uw ≤ 1,2 W/(m2k) a zároveň zasklení trojsklem. Hodnotu Uw ≤ 1,2 

W/(m2k) ale splní i zasklení dvojsklem. Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání typem zasklení 

(dvojsklo nebo trojsklo) nebo hodnotou Uw. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel požaduje dodržení požadavku na maximální hodnotu součinitele prostupu tepla. 

Zadavatel nepožaduje řešení spočívající v dodávce plastových oken s trojsklem v případě, že 

je dodavatel schopen splnit všechny ostatní požadavky uvedené v energetickém posudku a 

v projektové dokumentaci, a že nabízené řešení nebude mít negativní vliv na předpokládané 

energetické úspory dle energetického posudku. 

Dotaz č. 11 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky poř.č. 198 – jaký kabel? 

198 K 100-M100 
Dodávka a montáž kabelu 
telekomunikace v chráničce 

m 77,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební 
přípomoc 

    

Odpověď na dotaz 

Jedná se o telefonní kabel pro připojení alespoň 10 analogových linek. 

  



4 

 

Dotaz č. 12 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky poř.č. 199 – jaký kabel? 

199 K 100-M200 
Dodávka a montáž kabelu internetu v 
chráničce 

m 77,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební 
přípomoc 

    

Odpověď na dotaz 

Jedná se o optický kabel. 

Dotaz č. 13 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky poř.č. 199 – jaký kabel? 

200 K 100-M300 
Dodávka a montáž kabelu 
zabezepečovacího zařízení v chráničce 

m 77,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební 
přípomoc 

    

Odpověď na dotaz 

Zadavatel předpokládá, že žádost míří na položku č. 200, nikoliv 199. 

Specifikace kabelu je následující: koaxiální kabel: H126D03 – dvojitě stíněný, drát a 2 x datový 

FTP kabel. 

Rozvody k prvkům EZS: W- 6x0,22 + 2x0,5.   

Dotaz č. 14 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky poř.č. 202 – jaká chránička a jaké množství? 

202 K 3889-R100 
Dodávka a montáž chrániček pro 
přívody k jeřábu a zdvihací rampě  

soubor 1,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 

 
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební 
přípomoc 

    

 VV  1  1,000   

Odpověď na dotaz 

Jde o flexibilní trubku (husí krk) průměru 50 mm zapravenou do betonové podlahy v celkové 

délce 37 m určenou pro přívod kabeláže a pro případného vedení stlačeného vzduchu. 

  



5 

 

Dotaz č. 15 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky poř.č. 203 – není žádné zadání!!! NELZE OCENIT!!! 

203 K 100-M400 
Zabezpečovací zařízení objektu - 
specifikaci dopřesní investor 

Kč 1,000   0,00 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 16  

V ZD je část Vzduchotechnika, která ale není součástí soupisů prací. Znamená to, že VZT nebude 

součástí stavby? 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 17 

Ve které části PD najdeme výpis oceli, na který se odkazuje výkaz výměr? Pro správné ocenění 

potřebujeme znát profily a tonáže jednotlivých prvků, ne pouze celkovou hmotnost. 

Odpověď na dotaz 

Výpis prvků ocelové konstrukce je přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 18 

Technická zpráva se odkazuje na jednotlivé detaily, výkres D.1.1.10 Detaily v pdf je ale neobsahuje. 

Doplníte prosím? 

Odpověď na dotaz 

Doplněný výkres D.1.1.10 je přílohou tohoto dokumentu.  

Dotaz č. 19  

Ve výkazu výměr nejsou položky lešení. Doplníte prosím? 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

  



6 

 

Dotaz č. 20 

Ve výkazu výměr chybí vyčištění nového objektu před předáním (1.190m2), což asi bude potřeba 

odevzdat vyčištěné. Doplníte položku prosím? 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje 

nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 21 

Prosím o upřesnění položky „Přesun a zpětná montáž zvedací rampy - dle požadavku investora“ – kde 

se nyní rampa nachází? Kolik kg váží? 

Odpověď na dotaz 

Jde o rampu nyní užívanou ve stávající neřešené části objektu, konkrétně v místnosti navazující 

na řešenou místnost č. 101. Zadavatel požaduje transport na vzdálenost přibližně 90 m. 

Přílohou tohoto dokumentu je technická specifikace zvedací plošiny. 

 

Rekapitulace příloh dokumentu: 

Příloha č. 1 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 13. 2. 2020 

Příloha č. 2 Výpis prvků ocelové konstrukce 

Příloha č. 3 Výkres D.1.1.10 

Příloha č. 4 Technická specifikace zvedací plošiny 

 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Jaký je způsob kotvení ocelových sloupů prosím? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel předpokládá realizaci kloubového kotvení sloupů. Toto řešení je možné realizovat jak 

zabetonováním kotevních tyčí tak i chemicky nebo jiným vhodným způsobem. Polohu dané 

piloty je možné v rámci realizace posunout až o 20 cm. 

 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Navazuji na dotaz, respektive odpověď č.20 v DI č.3 – položka vyčištění objektu do nového výkazu 

přidána nebyla! V této výměře je pouze položka pomocné lešení. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. Položka úklidu je zde 

pod číslem 118. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke 

konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 2 

Měli bychom doplňující dotaz k odpovědi č.21 v DI č.3. Ani ze zaslaného technického listu nám není 

jasné, jak je nyní rampa zabudována (pouze kotevní šrouby nebo zabetonována). Prosíme o detailní 

popis, jak by se měla rampa demontovat a jak osazovat na místo, co všechno bude nezbytné udělat 

(např. vypustit a napustit olej – kolik, jaký apod), aby mohla být opět uvedena do provozu a aby prošla 

revizí. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. V položce č. 133 jsou 

doplněny informace týkající se jeřábu a zvedací rampy. Zvedací rampa bude osazena volně, na 

vymezovací ocelové plotny. Práce související se zajištěním revize a výměnou provozních 

kapalin nejsou předmětem veřejné zakázky. 

Dotaz č. 3 

V místnosti č.112 je základ pro jeřáb. Předpokládáme správně, že osazení tohoto jeřábu není 

předmětem této zakázky? Ve výkazu výměr není taková položka, neznáme ani typ jeřábu. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. V položce č. 133 jsou 

doplněny informace týkající se jeřábu a zvedací rampy. Otočný jeřáb bude kotven pomocí 



2 

 

závitových tyčí navařených na konstrukci podlahy a piloty. Zadavatel jako podklad pro ocenění 

předmětné položky uveřejňuje návrh základu otočného jeřábu realizovaného zadavatelem 

v minulosti, který je svou specifikací obdobný stávajícímu řešení.  

Dotaz č. 4 

Pro jistotu prosím o potvrzení termínu odevzdání nabídek 9.3. (v předchozím odstavci píšete o 

prodloužení 2 dny, což by bylo 5.3.) 

Dokumentem vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 ze dne 13. 2. 20120 

došlo jednak k prodloužení lhůty o dva pracovní dny z důvodu dle § 98 odst. 4 zákona jednak o 

další prodloužení z důvodu doplnění či změny zadávacích podmínek. Souhrnně tak došlo ke 

změně lhůty pro podání nabídek do 9. 3. 2020 do 10:00. 

Tímto vysvětlením, doplněním či změnou č. 5 dochází k další změně lhůty pro podání nabídek, 

a to do termínu uvedeného níže. 

Pro upřesnění doplňujeme, že platná lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přes který se nabídky podávají.  

Dotaz č. 5 

Vchodové dveře dvoukřídlé výpis dveří č.D7 mají rozměr 2570 x 2550mm, dle PD mají být plastové, 

tento rozměr nelze v plastovém provedení vyrobit. 

Odpověď na dotaz 

V rámci položky č. 172 ocení dodavatel i dozdívku zužující vnější dveřní otvor do místnosti 

kotelny na světlou šířku 2000 mm. Plocha dvoukřídlých dveří se tudíž sníží o 1,4 m2. Dozdívka 

bude mít délku 550 mm, bude vyzděna na maltu, z keramických tvárnic tl. 300 mm, prokotvena 

do stávajícího zdiva turbošrouby. Plocha nového zdiva činí 1,4 m2. Zdivo bude zevnitř omítnuto 

jádrovou omítkou a potaženo štukem, následně dvouvrstvá výmalba. Zvenčí není omítání 

potřeba, na zdivo bude osazen kontaktní zateplovací systém, shodně jako na zbytku řešené 

stěny. 

 

Rekapitulace příloh dokumentu: 

Příloha č. 1 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 19. 2. 2020 

Příloha č. 2 Referenční návrh základu otočného jeřábu 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 6 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel nejprve uvádí, že při uveřejnění dokumentu Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací 

dokumentace č. 5 ze dne 19. 2. 2020 bylo na profilu zadavatele v předmětu zprávy uvedeno nesprávné 

číselné označení. Zadavatel potvrzuje, že toto uveřejnění bylo páté v pořadí. 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Ve výpisu výrobků jsou u vnitřních dveří uvedeny buď ocelové nebo systémové zárubně. V soupisu 

prací jsme je ale nenašli. Žádáme zadavatele o doplnění zárubní do soupisu prací. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr s doplněním informací 

o dodávce a osazení vnitřních dveří. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se zadávacími 

podmínkami platnými ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 2 

V pol.č. 129 (nově předloženého soupisu prací, pův. 124)  

129 K 978-R01 
Obroušení a nátěr stávající konstrukce krovu garáže - 
kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních 
přípomocí 

m3 71,500 

 P  
Poznámka k položce: 
 

Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoci 

  

 VV  11*13*0,5  71,500 

Je měrná jednotka „m3“ – žádáme o vysvětlení co je předmětem nátěru, nejlépe změnu m.j. na „m2“  

Odpověď na dotaz 

Jednotky jsou o předmětné položky stanoveny správně. Jedná se o objem natíraného materiálu, 

nikoliv o dotčenou plochu.  

  



2 

 

Dotaz č. 3 

Navazuji na dotaz i odpověď č.5 v DI č.5 – rozměr dveří 2570 x 2000 mm není v plastovém provedení 

stále proveditelné. (Max. rozměr dle specialisty dodavatele oken je  1800 x 2400 mm), prosím 

o upřesnění těchto dveří a ocenění položky č.172. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel k položce uvádí, že dochází k přesunutí předmětných dveří (D7) pod položku č. 168. 

Je tak požadována dodávku dveří v původním rozměru ale v jiném provedení. Přílohou tohoto 

dokumentu je doplněný soupis prací s výkazem výměr. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu 

se zadávacími podmínkami platnými ke konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 4 

Stavební rozpočet 01 - Výstavba garáží obsahuje položku č.5 – sejmutí ornice tl vrsty přes 150mm ručně 

s vodorovným přemístěním do 50 m. Opravdu tuto položku ocenit ručně?? 

Odpověď na dotaz 

Položku č. 5 (sejmutí ornice) je opravdu třeba ocenit ručně. Jedná se o sejmutí zeminy pod 

stávajícími podlahami garáží odstraněnými v rámci projektu demolice. Strojní mechanizace zde 

musí být omezena z důvodu možného styku s vedením inženýrských sítí. 

Dotaz č. 5 

Piloty jsou dle PD průměru 300mm, ale v rozpočtu je výpočet  pilot pr. 450mm, co tedy platí a je možné 

takto realizovat? 

Odpověď na dotaz 

Platí rozměr daný projektovou dokumentací. V rozpočtových databázích se v tomto případě 

nenacházejí rozpočtovací položky přesně definující průměr pilot (jelikož by jich muselo být 

nepřeberné množství). Jedná se zpravidla o položky, které mají nějaké rozmezí, tedy "zhotovení 

pilot o průměru od/do". To je i případ této řešené položky. 

 

Rekapitulace příloh dokumentu: 

Příloha č. 1 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 25. 2. 2020 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dveře D10 jsou obsaženy v pol.č.170 a171, tzn., že jsou ve výkazu 2x. Máme cenit 1ks navíc? 

Odpověď na dotaz 

Dodavatel ocení předmětnou položku pouze jednou. Přílohou tohoto dokumentu je upravený 

soupis prací s výkazem výměr.  

Dotaz č. 2 

Dveře D14 jsou obsaženy v pol.č.169 a171, tzn., že jsou ve výkazu 2x. Máme cenit 1ks navíc? 

Odpověď na dotaz 

Dodavatel ocení předmětnou položku pouze jednou. Přílohou tohoto dokumentu je upravený 

soupis prací s výkazem výměr.  

Dotaz č. 3 

Není nám zcela jasná skladba betonové podlahy. V pol.č.92 je 20cm betonu + v pol.č.99 je na stejnou 

výměru ještě potěr tl.5mm + v kap.771 vrchní vrstvy. V část statika jsme o konstrukci podlah nic nenašli. 

Zdá se nám zbytečné dělat samonivelační potěr na novou betonovou podlahu. Prosíme o prověření. 

Odpověď na dotaz 

Skladby jsou rozpočtovány dle skladeb S1-S7 popsaných v PD. V položce č. 99 je provedena 

samonivelační vrstva z důvodu srovnání a uhlazení celé vrstvy betonové podlahy – tato vrstva 

je předpokládána pro snížení spotřeby finální vrstvy podlah v oddílu 771 a pro jednolitý podklad 

z hlediska technologie nášlapných vrstev a pro dodržení technologie nášlapné vrstvy. Dodavatel 

ocení položku v souladu se zněním zadávací dokumentace. 

  



2 

 

Dotaz č. 4 

Výkaz výměr neřeší odvoz výkopku z pilot. Žádáme o vysvětlení a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Likvidace a odvoz je zahrnut v ceně položky. Dodavatel ocení v rámci této položky veškeré 

náklady spojené s její realizací. 

Dotaz č. 5 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 55 Dodávka a montáž ŽB schodiště vč. povrchové úpravy a zábradlí - 

kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavebních přípomocí. Žádáme o bližší specifikaci, případně 

doplnění množství v m3 a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Jedná se o schodiště v místnosti č. 111. Toto schodiště bude vylito v rámci zhotovení podlahy. 

Přímo ve výkresu půdorysu objektu je vykreslen řez schodištěm. Zábradlí je sice součástí dané 

položky v sestavě ÚRS, ale nebude ceněno, příslušná norma v daném případě nevyžaduje 

osazení zábradlí (madla).  

Dotaz č. 6 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 43 výroba ocelové konstrukce haly vč. povrchové úpravy. Dle popisu 

položky předpokládáme, že v ceně by měla být zahrnuta povrchová úprava. Proč jsou ve výkazu výměr 

i položky č. 196-199, které se týkají nátěrů ocelové konstrukce. Není tam povrchová úprava dvakrát? 

Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je upravený soupis prací s výkazem výměr. Došlo k úpravě popisu 

v položce č. 43 – jedná se jen o dodávku a montáž – nátěr je v položkách 196-199.  

Dotaz č. 7 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 169, 170, 171 vnitřní dveře. Dveře s označením D10 a D14 jsou ve výkazu 

výměr dvakrát. Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Viz opověď na dotazy č. 1 a č. 2 

Dotaz č. 8 

V půdorysu 1 NP je otvor okna s ozn. 01 s rozměry 1500/1950 mm. Tento rozměr se neshoduje s 

výpisem prvků a následně i s výkazem výměr. Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Hodnota uvedená ve výpisu prvků (1500 x 1690 mm) je správná. Přílohou tohoto dokumentu je 

upravený soupis prací s výkazem výměr.    



3 

 

Dotaz č. 9 

Na základě vysvětlení dokumentace č. 6 uveřejněném 25. 2. 2020 jsou ve výkazu výměr dvoukřídlé 

dveře s ozn. D7 zahrnuty do položky garážových vrat. V jakém materiálu máme tedy tyto dveře cenit? 

Ve výpisu prvků jsou uvedeny jako plastové. Ale garážová vrata rozhodně plastová nejsou. Budou tedy 

ocelová? Žádáme o bližší specifikaci a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz 

Na základě předchozí žádostí dodavatelů došlo k úpravě provedení výplně otvoru D7. Budou 

zde zhotovena výsuvná sekční garážová vrata, konkrétně v provedení zcela shodném 

s ostatními garážovými vraty v objektu. Výkaz výměr byl již dříve v tomto duchu upraven, 

výměra plochy plastových dveří byla snížena o plochu řešeného otvoru D7, naopak byla 

navýšena plocha výměry sekčních vrat.   

 

Rekapitulace příloh dokumentu: 

Příloha č. 1 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 2. 3. 2020 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 8 

Veřejná zakázka Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

přechozí žádosti dodavatele. 

Vzhledem k tomu, že žádosti o objasnění nebyly doručeny včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, 

není zadavatel povinen dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

Dotaz č. 1 

Prosíme zadavatele o poskytnutí výkazu výměr k položce: 

208 K 3889-R100 
Dodávka a montáž chrániček pro přívody k jeřábu a 
zdvihací rampě  

soubor 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení vč. přesunu hmot a stavební přípomoc 

  

 VV  1  1,000 

Odpověď na dotaz 

Specifikace položky byla podrobně provedena v rámci dokumentu Vysvětlení, doplnění nebo 

změna zadávací dokumentace č. 3 ze dne 13. 2. 2020, konkrétně v odpovědi na dotaz č. 14. 

Dotaz č. 2 

Při vyplňování výkazu výměr, který nám byl poskytnut v rámci Zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky jsme zjistili, že do součtu oddílu 02 Elektro se započítávají jak jednotlivé položky z 

pododdílů 02.2 RG; 02.3 RGK; 02.4 RK, tak i součty za tyto jmenované poddodíly. Domníváme se, že 

chybou vzorců jsou položky z pooddílů 02.2 RG; 02.3 RGK a 02.4 RK započítány do celkové ceny 

duplicitně! Máme pouze vyplnit jednotkové ceny a tuto chybu akceptovat, nebo zadavatel provede 

kontrolu a chybu opraví? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel na základě žádosti prověřil uveřejněný rozpočet. Dle zpracovatele rozpočtáře se 

nejedná o chybu. Jde o odkaz z části 02.1 Elektro na podrozpočty RG, RGK a RK. Tudíž položky 

3, 4 a 5 v rozpočtu 02.1 nemají být vyplněny. 



1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 9 

Veřejná zakázka Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

přechozí žádosti dodavatele. 

Vzhledem k tomu, že žádosti o objasnění nebyly doručeny včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, 

není zadavatel povinen dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

Dotaz č. 1 

Při kompletaci výběrového řízení jsme zjistili, že ve výkazu výměr není správně počítána cena vč. 

DPH. Prosíme o úpravu výkazu výměr se správným vzorečkem na výpočet ceny vč. DPH. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel prověřil vzorce výpočtu cen dle žádost dodavatele a neshledal žádné pochybení. 

Dodavatelé vyplní přílohy v uveřejněné podobě. 

Nabídky odevzdané před uveřejněním tohoto dokumentu není nezbytné upravovat. 


		2020-08-10T10:25:50+0200
	Ing. Pavel Pohl


		2020-09-01T13:25:47+0000
	Not specified




